
This weekly newspaper was mailed on 
Ihesday, May 5, 2015 PM 40012376 R09408

Nr. 18 (3397) 2015 MAY -  GEGUŽĖS 5 • LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS - LITHUANIAN WEEKLY • www.tevzib.com • Nr. kaina -  $2

Darbas ir darbštumas
Darbas yra pamatai, ant kurių statomos visos žmogų 

palaikančios, jį tenkinančios gėrybės. Be šitų pamatų žmo
gaus egzistencija būtų sunkiai įsivaizduojama.

T AI yra įgimtas judėjimas savo gyvybei palaikyti, ką 
nors padaryti, sukurti, palengvinti naštą, stiprinti 
sveikatą, atlikti nuolatinius poreikius. Tas judėji

mas -  tai šaknys darbo, kurio samprata labai plati, gili ir 
įvairiai vertinama. Kai kalbame apie darbą, susikuriame 
vaizdus: vieni gal mato vyrą su kastuvu ar pjūklu, ar moterį, 
dirbančią darže, virtuvėje, kitiems gal pasirodo fabriko 
darbininkas, stovintis prie mašinų, tretiem s gal raštinės 
tarnautojas prie kompiuterio... Šimtai įvairiausių įvaizdžių 
gali stotis prieš akis -  matysi žmonėms padalintą tikrovę. 
Ir nesuklysi juos visus pavadinęs darbininkais. Labai pras
minga juos gerbti, skirti specialias dienas jų paminėjimui, 
kartu  iškeliant ir darbo vertę. K om unistinė sistem a 
(Sovietų Sąjunga) šitai bandė išnaudoti savai propagandai 
kovoje su kapitalizmu. Tačiau valstybė iš to nedaug naudos 
susilaukė. Tapo pati nauju kapitalistu, dar sm arkesniu 
darbininkų išnaudotoju, negu tie, kuriuos buvo numatyta 
nušluoti nuo žemės paviršiaus. Vadinamoji klasių kova 
neatitiko  darb in inkų  gerovei pakelti esm ės ir už tą 
bandymą reikėjo sumokėti labai aukštą kainą, kokios ligi 
šiolei istorija nežinojo. Vakarų pasaulyje žmonių išnaudo
jimo apsaugą ėmė organizuoti įstatymais leidžiamos uni
jos. Deja, laikui bėgant nueita  per toli. Reikalavim ų 
patenkin im ai kūrė naujus reikalavim us, ir šiandien 
streikuojant žinyboms, kurios aptarnauja visuomenę, vie
niems duodant skriaudžiami kiti. Tokia sistema turėtų būti 
keičiama.

D ARBAS, jeigu jis tiksliai ir teisingai suprantamas, 
labai daug prisideda prie jaunuom enės ugdymo, 
tai yra, teigiamo žmogaus būdo savybių formavi

mo -  įdiegia darbštum ą. O tai labai svarbu gyvenime. 
Darbštumas verčia kalnus, stebuklus daro, talentus išvysto. 
Tai ne simbolika, o šalta tikrovė. Jaunimas, kuris ruošiasi 
gyvenimui, pirmiausia turėtų gerai save atpažinti ir sužino
ti, kokį darbą jis norėtų dirbti? Pasirinkimas didelis ir vis 
didėjantis, nes specializacija kasdien šakojasi. Sunku pasa
kyti, kiek ir kur jaunimas save patyrinėja, kuo kuris norėtų 
būti. Žinoma, požiūriai skirtingi. Bet daugelis pirmiausia 
domisi uždarbiais, ne darbais. Žinoma, tai svarbu. Tačiau 
negerai, kai jie nusveria pomėgius. Reikėtų sudaryti teisin
gas vertybių pakopas. O tai sunkiau atlikti nedirbant. 
U žtat darbas, koks jis pradžioje bebūtų , labai padeda 
orientuotis darbus renkantis. O svarbiausia -  išmokstama 
darbštum o. Tai padeda ir vertybių palyginimui. Kai ku
riuos uždarbiai nusivilioja m ėginim ams, kai kurie per 
gerai vertina kai kurias rizikas tikėdami pralobti. Šitaip 
įvairiais bandymais kartais nueinama net už įstatymų ribų. 
Kaip ten bebūtų, visą pagrindinę gyvenimo sąrangą išlaiko 
sąžiningi darbininkai, talentingi specialistai, pasišventę 
dirbti žmonijos gerovei ir pažangai. ČS

LIETUVĖ MOTINA Dail. sės. Mercedes

SVEIKINAME MOTINAS,
tikros ir tvirtos meilės skleidėjas, ateinančių naujų kartų auklėtojas, 

tautos kūrėjas, klystkelius įveikiančias bei į garbingą ateitį 

savo vaikus su meile vedančias.

Tegu palaimintos dienos atsiskleidžia visur ir visada
v

Jūsų garbei ir tautos gerovei. “T Z ”

Laimėjimai ir nesėkmės
V

Siame numeryje
Laimėjimai ir nesėkmės -  1.7psl.

Tėvas -  2 psL
Ceri darbai neužmirštami -  2 psl. 

Neįvardinta ir nepasmerkta nusikalstama 
organizacija -  7.10psl.

Turime kuo džiaugtis -  Slaugos namai Toronte -  10psl. 
Sabonis... -  5 psl 

Lenktynės su likimu -  s’ psl.
Laimingas skaičius -  12 -  9 psl.

“Esama didelio nepasitikėjimo žmonių 
sveiku protu”, -  sako Kęstutis Girnius apie 
nepriklausomybės 25-metį mininčią Lietuvą

VIDMANTAS VALIUŠAITIS,
Laisvosios bangos” radijas

Valstybės atkūrimo 25-mečio proga, “Lais
vosios bangos" radijo eteryje per ketvirtį am
žiaus nueitą Lietuvos visuomenės ir valstybės 
nueitą kelią apžvelgė filosofas, Vilniaus uni
versiteto  Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto docentas dr. Kęstutis Girnius. 
Nepaisant patirtų sunkumų socialinėje srityje,

Lietuvos padėtis apskritai, jo nuomone, nėra 
bloga.

-  Kokie svarbiausi Kovo I I-sosios pasieki
mai per 25-erius metus?

-  Svarbu, kad Lietuva išsaugojo demokra
tiją. Ne visos nepriklausomybę atgavusios ša
lys tai pajėgė. Nepasiduota autoritarizmo pa
gundoms. Išlaikytas politinis stabilumas, ne
paisant pasireiškiančio populizmo. Svarbiausi 
laimėjimai, kad Lietuva pateko į NATO ir Eu
ropos sąjungą. Į ES -  itin didelis laimėjimas, 
kadangi reikalavimai buvo keliami didesni.

Nukelta į 7-tą psl.

http://www.tevzib.com
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Sausio 28 d. bendrosios audiencijos metu, pa
sveikinęs susirinkusius piligrimus, popiežius tęsė 
katechezių apie šeimą ciklą, šį kartą kalbėdamas 
apie tėvo figūrą. “Brangūs broliai ir seserys, toliau 
eikime katechezių apie šeimą keliu. Šiandien leiski
mės vedami žodžio ‘tėvas’. Tai žodis, kuris labiau 
nei bet kuris kitas brangus krikščionims, nes šiuo 
žodžiu Jėzus mus išmokė kreiptis į Dievą. Jo reikš
mė tapo ypač svarbi būtent tada, kai Jėzus vartojo jį 
kreipdam asis į Dievą ir taip  parodydam as savo 
ypatingą santykį su Juo. Palaimintas artum o tarp 
Tėvo, Sūnaus, Dvasios slėpinys, kurį atskleidė 
Jėzus, tai mūsų krikščioniško tikėjim o širdis”, -  
sakė popiežius.

Visi žinome žodį “tėvas”, jis universalus. Jis nu
rodo esminį ryšį tokį seną kaip žmogaus istorija. 
Tačiau šiandien matome tendenciją, kad mūsų vi
suomenė tampa “visuomene be tėvų”. Kitais žodžiais 
tariant, ypač vakarietiškoje kultūroje tėvo figūros 
simboliškai trūksta, ji išnykusi, pašalinta. Pirmąją 
akimirką tai gali būti suvokiama kaip išlaisvinimas: 
išlaisvinimas iš valdingo tėvo priespaudos, kuris at
stovauja įstatymui, kuris primetamas iš šalies, tėvo, 
cenzūruojančio  vaikų laimę ir kliudančio vaikų 
emancipacijai ir savarankiškumui. Kadaise kai ku
riuose namuose karaliavo autoritarizm as, kai ku
riais atvejais net priespauda: tėvai į vaikus žvelgė 
lyg į tarnus, negerbdami jų asmeninių poreikių au
gant; tėvai nepadėdavo laisvai pasirinkti savo kelio, 
nors nėra lengva auklėti vaikus laisvai; tėvai nepa
dėdavo imtis atsakomybės kurti savo ir visuomenės 
ateitį.

R E L I G I N I A M E  G Y V E N I M E

Tėvas
Kaip dažnai nutinka, nuo vieno kraštutinumo 

pereinama prie kito, pažymi Šventasis Tėvas. Mūsų 
laikotarpio problema jau nebėra tėvų įkyrus buvi
mas, tačiau jų trūkum as, jų pasitraukimas. Tėvai 
tiek susitelkę ties savimi ir savirealizacija, kad pa
miršta šeimą. Vaikai ir jaunimas paliekami vieni. 
Dar būdam as Buenos Airių arkivyskupu įspėjau 
apie našlaitystę. kurią šiandien išgyvena vaikai. 
Dažnai klausdavau tėvų, ar žaidžia su savo vaikais, 
ar jie turi drąsos ir meilės leisti laiką su vaikais. 
Atsakymas būdavo negražus, daugeliu atvejų atsa
kydavo, kad "negaliu, nes daug dirbu...”. Tad au
gančiam  vaikui trūko  tėvo. pasakojo popiežius 
Pranciškus. Šiandien einant apmąstymu apie šeimas 
keliu, popiežius skatina visas krikščioniu bendruo
menes būti daug atidesnėmis: tėvo figūros trūku
mas vaikų ir jaunuolių gyvenime palieka spragas ir 
žaizdas, kurios gali būti labai rimtos. Artumo, tėvų 
meilės trūkum as gali turėti įtakos vaikų nukrypi
mams. Daugybės šiandienos jaunuolių patiriam a 
tam tikra našlaitystė daug sudėtingesnė nei mes 
manome.

Jie jaučiasi palikti kaip našlaičiai šeimoje, nes 
tėvų dažnai nebūna namuose ir fiziškai. Tačiau kai 
būna, jie nesielgia kaip tėvai, neužsiima auklėjimu, 
savo pavyzdžiu neperduoda vaikams principų, verty
bių, tų gyvenimo taisyklių, kurios jiems reikalingos 
tarsi duona. Kokybiškas tėvo buvimas dar būtines
nis, jei tėvas priverstas dažnai būti toli nuo namų 
darbo reikalais. Kartais atrodo, kad tėvai gerai ne

žino kokią vietą užimti šeimoje ir kaip auklėti vai
kus. Tad abejodami jie susilaiko, atsitraukia ir ne- 
\ykdo savo atsakomybių, pabėgdami į sunkiai įtiki
nama "lygiųjų" santykį su vaikais. Tiesa, kad turi 
būti savo vaiko draugas, tačiau nepamirštant, kad 
esi tėvas.

Kita \ ertus, ir pilietinė visuomenė bei jos insti
tucijos yra ats - ng i prieš jaunimą, bet kartais ne
vykdo šios atsakomybės. Ir ji dažnai nepasiūlo jau
nimui jokių perspekty vų. Tad jauni žmonės lieka 
našlaičiais, neturinčiais patikimų kelių, kuriais ga
lėtų eiti; mokytoju, kuriais galėtų pasitikėti; idealų, 
kurie šildytų širdį, verty bių ir vilties, kurios kasdien 
palaikytų. Šią tuštumą užpildo stabai, kurie pavagia 
jaunų žmonių širdis, jie priverčiami svajoti apie ma
lonumus ir pramogas, tačiau darbo jiems neduoda
ma; jie įtiki pinigų dievu ir iš jų atimami tikrieji tur
tai. Tad šiame kontekste popiežius tėvams ir vai
kams primena Jėzaus pažadą: "Nepaliksiu jūsų naš
laičiais -  ateisiu pas jus” (Jn 14,18). Jis yra kelias, 
kuriuo reikia eiti, mokytojas, kurio reikia klausytis, 
viltis, kad pasaulis gali pasikeisti, kad meilė nugali 
neapykantą, kad įmanoma taiki ir broliška ateitis 
visiems", apibendrino popiežius, pridurdamas, kad 
tęs katechezę apie tėvystės grožį, todėl šiandienos 
katechezei pasirinko pradėti nuo tamsos, kad priar
tėtų prie šviesos.

Po bendrosios audiencijos Šventasis Tėvas pa
sveikino įvairių kalbinių grupių piligrimus, ypatin
gai pasveikindam as ligonius ir jaunavedžius, 
paprašė melstis už jį ir suteikė apaštalinį palaimi
nimą. (Vatikano radijas)

Geri darbai -  neužmirštami

Apdovanojimo iškilmėse -  Lietuvos žydų gelbėtojų nuo sunaikinimo artimieji
Ntr. O. Posaškovos

Balandžio 16 d. Lietuvos vyriausybės rū
muose vyko Pasaulio tautų teisuolių apdova
nojimo iškilmė, kurios m etu buvo pagerbta 
dešimt žmonių, II Pasaulinio karo metais atli
kusių pavojingą žygį -  gelbėjusių žydus nuo 
nacių smurto. Šiemet Pasaulio tautų teisuo
liais pripažinti Adolfas Baliutis (1900-1977), 
O na Baliutienė (1914-1999), Juozas Balutis 
(1908-1971), Jonas Greičius (1903-1985), Ma
rijona Greičiuvienė (1907-2004), Stasė Jagu- 
tienė (1913-1983), Juzefą Petrauskienė (1871- 
1963), Anastazija Vasiliauskienė (1905-1976), 
M atilda Z ubricnė  (1897-1970) ir A ntanas

Zubrys (1883-1951). Jų jau nebėra gyvųjų tar
pe, tad Izraelio am basadorius Lietuvoje A. 
Maimonas jų artimiesiems įteikė Garbės raš
tus ir m edalius, kuriuose iškalti žodžiai: 
“ Išgelbėjęs vieną gyvybę -  išgelbėja visą pa
saulį”.

Izraelio valstybė siekia įvertinti tuos žmo
nes, kurie II Pasaulinio karo metais gelbėjo žy
dus nuo nacių genocido. Teisuolių vardai įrašomi 
į Garbės sieną Jeruzalėje, Jad Vašem muziejaus 
teritorijoje, Pasaulio tautų teisuolių sode. Iki 
2015 balandžio 16 d. 877 Lietuvos piliečiai yra 
pripažinti Pasaulio tautų teisuoliais. Inf.

Tu mano motinėle
O motule, motinėle, iš mažens tave prisimenu kaip 

skaisčia gėlę.
Kurios šypsena kasdien žydėjo ir puošė tavo veidą 

tokį mielą.
Iš meilės savo šeimai, tu buvai jos šiluma ir degantis 

jos židinys,
Karšta liepsna jausmų, mūsų širdyse paliks ir 

niekad nepranyks.

Mažiems vaikams, motule, buvai brangi ir visuomet 
taip reikalinga.

Tu glostei jų  galveles švelnia ranka, kuri jiems buvo lyg 
stebuklinga,

Ir akių tu nenuleidus rūpinaisi kiekvienu, nes tai buvo tavo 
pareiga,

Bet kada tie vaikai užaugo ir iš namų išėjo, motule, tu 
palikai viena.

Nors tavo širdį spaudė ilgesys, motule, tu visus laiminai 
karšta malda.

Po pasaulį pakeliavę, tavo vaikai žino, kad į namus sugrįžti 
gali visada.

O Tu, pasiilgusi vaikų, prisimeni visas seniai prabėgusias 
jaunas dienas,

Dabar tik lauki, ar tave kas aplankys ir apkabinęs 
pabučiuos rankas.

Gražina Stauskienė, Toronto, ON
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Balandžio 22 d. Moldovos 
sostinėje Kišiniove Lietuvos 
prezidentei Daliai Grybaus
kaitei už asmeninį indėlį stip
rinan t dvišalius Lietuvos ir 
Moldovos santykius bei nuo
latinę param ą Moldovos in
tegracijai į Europos sąjungą 
įteiktas aukščiausias M oldo
vos valstybinis apdovanojimas 
-  Moldovos respublikos ordi
nas. Apdovanojimą Lietuvos 
vadovei įteikė šios šalies pre
z identas N icolae T im ofti. 
M oldovos respublikos o rd i
nas -  aukščiausias šios šalies 
valstybinis apdovanojim as, 
skiriamas už ypatingus nuo

pelnus įvairiose srityse prisidedant prie Moldovos gerovės 
kūrimo. Inf. ir ntr. (R. Dačkaus) iš LR seimo tinklalapio

Neįvardinta ir nepasmerkta 
nusikalstama organizacija

ALGIMANTAS ZOLUBAS

Lietuvos komunistų par
tija (LKP) -  politinė partija, 
veikusi 1918-1991 m. kaip su
dedam oji TSRS Kom unistų 
partijos (iki 1952 m. vadinosi 
VKP(b); po -  TSKP) dalis. Ji 
buvo valdančioji ir vienintelė 
partija  L ietuvoje sovietinės 
okupacijos laikotarpiu (1940- 
41 m. ir 1944-90 m.). Jos ideo
logija rėm ėsi K. M arkso, F. 
Engelso ir Lenino teorijomis. 
LKP vadovavo trėm im am s į 
Sibirą, pokario m etais LKP 
organizavo liaudies gynėjų 
(stribų) ir etatines saugumo 
form uotes kovai su Lietuvos 
partizaniniu judėjimu.

Pagal narių skaičių LKP 
buvo viena didžiausių TSRS 
respublikinių partijų. 1945 m. 
LKP turėjo 3,536 narius, 1950 
m. -  27,753 narius, 1970 m. -  
116,603, 1986 m. -  197,274. 
1989 m. LKP skilo, kai jos da
lis atsiskyrė nuo TSKP. 1990 
m. gruodžio 8 d. LKP suvažia
vime partija pakeitė pavadini
mą ir pasivadino Lietuvos de
mokratine darbo partija. 1990 
-91 m. tuo pat metu veikė su 
partijos atsiskyrim u nuo 
TSKP nesutikusi LKP ant 
TSKP platformos.

Lietuvoje nebuvo pasi
rinktas čekų desovietizacijos 
modelis, kuris numatė parti
nės nom enklatūros nušalini
mą nuo valdžios. Kadangi bu
vo siūlomas itin radikalus de
sovietizacijos modelis, valdan
čioji p artinė  nom enkla tū ra  
pareikalavo, kad būtų liust- 
ruojami visi komunistai, o tai 
jau nebuvo įmanoma, nes ne
maža jų dalis su Sąjūdžiu atėjo 
į seim ą. 1940 m. LKP buvo 
lemtinga jėga, nulėmusi Lie
tuvos prijungimą prie Sovietų 
Sąjungos. LKP vadovavo trė
mimams į Sibirą. 1941 m. bir
želio 4 d. SSRS NKVD komi
saro pirmojo pavaduotojo Se- 
rovo buvo pasirašyta “ In st
rukcija dėl antisovietinio ele

m ento išvežimo tvarkos iš 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos”. 
Sudarant sąrašus, daugiausia 
prisidėjo komunistų partijos 
nariai. Lietuvoje tremtinių są
rašus patvirtindavo LKP va
dovai -  genocido organizato
riai -  Justas Paleckis ir Anta
nas Sniečkus.

A. Sniečkus 1956 m. lap
kričio 16 d. paprašė SSRS ko
munistų partijos CK uždrausti 
apsigyventi Lietuvoje ir greti
mose terito rijose “teistiem s 
už kontrrevoliucinius nusikal
timus”, nes apie 8,000 žmonių 
“savavališkai sugrįžo į Lietu
vą”. Kadangi Lietuvos TSR 
sekė visus grįžtančius sovie
tinio teroro ir naikinimo siste
mos liudytojus, LKP CK sek
retorius B. Sarkovas pasiūlė 
padauginti saugumiečių. Jie 
turėjo garantuoti, kad pro su
darom ą draudim ų ir apribo
jimų sieną neprasmuks nė vie
nas buvęs kalinys ar tremtinys, 
o jau įsikūrusiems (ir įsikur- 
siantiems) Lietuvoje bus su
darytos nepakeliamos gyveni
mo sąlygos. 1957 m. sausio 14 
d. SSRS VRM  sprendim u 
K aunas buvo pavadintas 
miestu su ypatingu pasų reži
mu, kuriame draudžiama gy
venti kalintiems “už kontrre
voliucinius nusikaltim us” ir 
"už banditizmą”. 1957 m. sau
sio 21 d. J. Paleckis pasirašė 
įsaką, kuriuo buvusiems Lie
tuvos vyriausybės, politinių 
partijų  vadovams, pogrindi
ninkams ir partizanams, atli- 
kusiem s bausm e, buvo už
d rausta  grįžti i Lietuvą. 
Tiems, kurie vis dėlto grįžtų, 
buvo numatyta nauja bausmė 
-  5 metai tremties. Šis įsakas 
pristabdė lietuvių grįžimą, to
dėl Latvijoje, Gardine ir Ka
raliaučiaus srityje ėmė augti 
lietuviškos buvusių kalinių 
bendruomenės.

Lietuvos respublikos Bau
džiamojo kodekso 99 straips
nyje nurodyta, kad “tas, kas 
siekdamas fiziškai sunaikinti

visus ar dalį žmonių, priklau
sančių bet kuriai tautinei, ra
sinei, religinei, socialinei ar 
politinei grupei, organizavo, 
vadovavo ar dalyvavo juos žu
dan t, kankinant, žalo jan t, 
trikdant jų protinį vystymąsi, 
deportuojant, kitaip sudarant 
tokias gyvenimo sąlygas, kad 
jos lėmė visų jų ar dalies žūtį, 
ribojo toms grupėms priklau
sančių žmonių gim stam um ą 
ar prievarta perdavė jų vaikus 
kitoms grupėms, baudžiamas 
laisvės atėmimu nuo penkerių 
iki dvidešim ties m etų arba 
laisvės atėmimu iki gyvos gal
vos”. Ši straipsnio redakcija 
įsigaliojo nuo 2015.IV. 1, ta 
čiau iki jos galiojo LLKS Ta
rybos 1949 m. vasario 16 d. 
Deklaracija ir 1999 m. sausio 
12 d. seim o priim tas įsta ty 
mas, kuriuo Deklaracija pa
skelbta Lietuvos valstybės tei
sės aktu, todėl LKP veiklą ga
lima nagrinėti ir vertinti te i
siškai, laikyti ją genocido or
ganizatore.

2000-aisiais m etais Vil
niuje vykęs Tarptautin is 
K ongresas ir V isuom eninis 
tribunolas pasm erkė kom u
nistinių to talitarin ių  režimų 
nusikaltimus ir pripažino juos 
esant genocidu. Vėliau Lie
tuvos parlamentarų iniciatyva 
vyko daug tarptautinių konfe
rencijų, forum ų ir diskusijų 
kitose Europos šalyse, kurių 
m etu pavyko atkreip ti poli
tikų ir visuom enės dėm esį į 
komunistinių režimų nusikal
timų mastus, pranokstančius 
nacių nusikaltimus. Išleistos 
knygos, studijoms prilygstan
tys leidiniai, dokumentiniai ir 
meniniai filmai yra atskleidę 
TSRS K om unistų partijos, 
kaip visuomenės genocido or
ganizatorės, tikrąjį veidą, ta
čiau nei Lietuvoje, nei Euro
pos sąjungoje ta partija įstaty
mu nėra įvardinta kaip nusi
kalstama, nepasmerkta.

Nukelta į 10-ą psl.

Ž IN IO S  IŠ L I E T U V O S

Gerai veikia terminalas
Premjero Algirdo Butke

vičiaus teigimu, kelis m ėne
sius veikiantis suskystintų gam
tinių dujų (SGD) term inalas 
Klaipėdoje dirba veiksmingai, 
o SGD kaina per metus smu
ko 12%. “Po pirm ųjų m ėne
sių m atyti, kad SGD te rm i
nalas Klaipėdoje eksploatuo
jamas efektyviai, stengiamasi 
priderinti darbo režimus prie 
dujų vartojimo Lietuvoje po
kyčių ir sezoniškum o. Šiuo 
m etu taikom a suskystintųjų 
gamtinių dujų kaina yra apie 
12% mažesnė nei pernai pin

amąjį ketvirtį”, pranešė A. But
kevičius.

“SGD terminalo realizuo
jam a prieiga prie pasaulinės 
rinkos uždėjo lubas ‘G az
prom’ tiekiamų dujų kainoms, 
kurios nebegalės būti dides
nės nei tarp tau tinėse rinko
se”, pabrėžė premjeras, daly
vavęs SGD terminalo projek
to įgyvendinimo komisijos po
sėdyje. Jame buvo aptarti pir
mųjų SGD term inalo  darbo 
mėnesių rezultatai ir veiklos 
perspektyvos, Klaipėdos uos
to plėtros galimybės -  laivy
bos kanalo gylio, papildomų 
žem ės plo tų  suform avim as, 
uosto bendrojo plano paren
gimas.

Keičiasi oro policija
Balandžio 26 ir 27 d.d. per 

Lietuvą į Estiją vyko Jungti
nės karalystės kariai, kurie 
vykdys NATO oro policijos 
misiją iš Estijos karinių oro 
pajėgų bazės. Lietuvoje kariai 
apsistojo Vytenio bendrosios 
paramos logistikos batalione 
Marijampolėje, iš kur kitą die
ną judėjo Latvijos link. Dau
giau nei 20 karinių automobi
lių koloną lydėjo Lietuvos ka
riuomenės Karo policijos da
liniai.

Jung tinė  karalystė bus 
viena iš NATO oro policijos 
m isiją sustip rinančių  šalių.

Balandžio 30 d. Karinių oro 
pajėgų Aviacijos bazėje Šiau
liuose vyko misijos kontingen
tų pasikeitimo iškilmė. Italijos 
karius pakeičia Norvegijos ka
rališkųjų oro pajėgų kariai su 
naikintuvais F-16 “Fighting 
Falcon” (K ariaujantis saka
las). Italijos kariai neišvyks iš 
Šiaulių ir taps misiją sustipri
nančia šalimi, pakeisiančia 
Lenkijos karines oro pajėgas. 
Jung tinės karalystės kariai 
misiją vykdys iš Estijos karinių 
oro  pajėgų Am ari bazės su 
naikintuvais “E uro figh ter 
Typhoon”.

Vėl siūlomas referendumas
Seimo iniciatyvas kitąmet 

ruden į rengti refe rendum ą 
dėl dvigubos pilietybės įteisi
nimo užsienio lietuviai vadi
na “politikavimu” ir mato ma
žai galimybių, jog esant da
bartiniams reikalavimams re
ferendumas būtų sėkmingas. 
“Manome, kad referendumas 
tos problemos neišspręs. Sei
mo nariai jau pradeda politi
kuoti prieš artėjančius seimo 
rinkimus. Dvigubos pilietybės 
siūlymas -  populiarus, žm o
nės to nori, bet politikai, re
gis, neįsigilina į visas aplinky
bes”, Lietuvos žiniom s  sakė 
PLB atstovė Lietuvoje Vida 
Bandis.

Anot jos, išeiviai ilgą lai
ką tikėjosi, kad dvigubos pi
lietybės klausim as bus iš
spręstas keičiant Pilietybės 
įstatymą, bet tam pritrūko po
litinės valios. Kita galimybė 
esą yra mažinti reikalavimus 
dėl K onstitucijos 12-ojo 
straipsnio  keitim o ar kitaip 
paprastinti šio konkretaus re
ferendum o organizavim ą. 
“Kitaip referendumas yra pa
smerktas žlugti: dabar galio
jan tis  R eferendum o įsta ty 
mas re ika lau ja , kad no rin t 
keisti Konstitucijos 12 straips
nį tam turėtų pritarti daugiau 
kaip 50% visų balsavimo teisę 
turinčių Lietuvos piliečių, o 
kaip žinome, tiek žmonių ap

skritai ateina prie balsadėžių. 
Vadinasi, visi atėjusieji bal
suoti turėtų  būti už referen
dum ą -  tai vargu ar įm ano
ma”, sakė ji.

Seimas balandžio 24 d. iš 
visuotino posėdžio darbotvar
kės išbraukė liberalų siūlymą 
dėl dvigubos pilietybės, jį 
frakcijos atstovai tą pačią die
ną registravo iš naujo. P ro
jekte siūloma, kad kitų metų 
rudenį kartu su seimo rinki
mais referendum e būtų bal
suojama dėl Konstitucijos 12 
straipsnio 2 dalies pripažini
mo negaliojančia -  ji numato, 
kad niekas, išskyrus įstatymo 
nustatytus atvejus, negali būti 
Lietuvos ir kitos valstybės pi
liečiu.

Šiuo metu dviguba pilie
tybė leidžiama tik tiems pilie
čiams, kurie išvyko iš L ietu
vos okupacijos laikotarpiu, ir 
jų  palikuonim s, tačiau nėra 
su teik iam a išvykusiem s po 
nepriklausomybės atkūrimo. 
Konstitucinis teismas yra iš
aiškinęs, kad iš esmės išplėsti 
dvigubos pilietybės galimybę 
reikalinga Konstitucijos pa
taisa, o ji gali būti priimta tik 
referendumu. Liberalizavimo 
šalininkai teigia, kad dvigubą 
pilietybę būtina įteisinti, sie
kiant išlaikyti em igrantų ry
šius su Lietuva ir atsižvelgiant 
į globalizacijos tendencijas.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė
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TUrime kuo didžiuotis -  Slaugos namai Toronte
Labdaros fondo metinis susirinkimas įvyko 2015 m. balandžio 19 d. Prisikėlimo parapijoje

Labdaros slaugos nam ų 
vadybininkas Robert Berg sa
vo pranešime metiniame Lab
daros fondo narių susirinkime 
pabėrė visą eilę Įdomių duo
menų užklausdamas: “A r jūs 
žinote kad . . .? ” L abdaros 
slaugos namai turi 90 slaugy
mo lovų, kurios užim tos 
98.17% laiko. Gyventojų am
žius nuo 73 iki 104 m., o vi
durkis yra 90.6 m. am žiaus. 
O ntario  provincijos slaugos 
namų gyventojų amžiaus vi
durkis yra 83-84 m. Tai reiškia 
Labdaroj gyvena žymiai vy
resni gyventojai. Tai rodo, kad 
lietuvių genai užtikrina lietu
viams ilgesnį gyvenimą, teigė 
R. Berg. O tai reiškia, kad jų 
priežiūra ir reikalavimai yra 
sudėtingesni. Mūsų slaugos 
namų gyventojai Labdaroj iš
gyvena 4.7 metus (vidurkis), o 
provincijos vidurkis yra 3 me
tai slaugos namuose. Iš 90 tu
rimų lovų, 84 lovos užim tos 
lietuvių gyventojų, 6 kitatau
čių. Labdaros slaugos namai 
laikomi vieni iš geriausių To
ronte, ir daug kas norėtų įjuos 
patekti. Šiuo metu 57 žmonės 
laukia vietos Labdaroj. Iš jų 
33 yra lietuviai. P irm enybė 
patek ti į L abdarą  visuom et 
teikiama lietuviams. Kadangi 
Labdaros slaugos namai gau
na Ontario provincijos finan
savimą, vienintelis atvejis, kai 
pirmenybė negalioja, tai atsi
radus krizinei būklei, kai žmo
gui ieškoma vieta tiesiai iš li
goninės. Tokiu būdu į Labda
rą pateko keletas kitataučių, 
kurie ir dabar čia gyvena. 
Labdaroj dirba 120 samdomų 
žmonių. Gyventojams su tei
kiama daugiau kaip 100,000 
slaugymo valandų priežiūros 
per metus. Labdaros virtuvė 
pagam ina daugiau kaip 90, 
000 valgių per metus.

Toliau, R. Berg apibrėžė 
L abdaros finansinę padėtį. 
Biudžetas peržiūrimas ir tikri
namas kas mėnesį. Pagal Mi
nisterijos reikalavimus vykdo
ma griežta finansinė kontrolė. 
L abdaros slaugos nam ų $5 
m ilijono “m ortgage” finan 
savimas pareikalauja daugiau 
kaip pusę milijono apm okė
jimo kasmet. Tai lėšos, kurios 
galėtų būti naudojam os gy
ventojų buities pagerinim ui, 
programoms, geresniam mais
tui, 1.1. Deja, kol skola nebus 
išm okėta, bus būtina visuo
menės parama aukomis, pali
kimais bei lėšų telkimo vajais. 
Vandens bei elektros kainos 
pakilo  8-10%, o Sveikatos 
m inisterija  param ą slaugos 
namams pakėlė tiktai 2%, ir 
tai taikyta tiktai slaugymo va
landų išlaidoms padengti; ir 
dar 0.7% pad id in ta  param a 
skirta gyvenvietės reikalam s 
(šildymui, vandeniui, maistui,

patalpų valymui, l.t.). Biudže
to 80% visų lėšų išleidžiama 
personalo  algoms išm okėti. 
Gyventojų užimtumo bei su
aktyvinim o program om s iš 
Ministerijos gaunama $8 die
nai. Viskas kitkas ateina su
aukotų pinigų dėka pagal ad
ministracijos ir Slaugos namų 
tarybos pirmumus, pvz., Lab
dara  įsigijo “W anderguard”

sistemą, kuri pristabdo nebe
siorientuojančius gyventojus, 
bandančius iš slaugos namų 
išeiti, kurie pasiklysta. Tai 
ypatingai pavojinga žiem os 
metu -  laikraščiuose skaitome 
apie pasiklydusius slaugos na
mų gyventojus, kurie žiemos 
metu dingsta. Aukos taip pat 
įgalino mus nupirkti eilę tera- 
peutinių matracų, kurie užtik
rina, kad žmogus neiškris iš 
lovos, ar kurie pristabdo nuo 
ilgo gulėjimo žaizdas.

R. Berg džiaugėsi dabarti
niu namų adm inistratorium i 
Eric Harela ir jo štabu; puikiais 
slaugos namų savanoriais, ku
rių dėka praturtinama gyven
tojų kasdienybė; darbščia ir 
pasišventusią savanorių gru
pe, kuri sudaro Direktorių ta
rybą vadovaujant pirmininkei 
Gražinai Laurinaitytei. Visų 
pastangos dedam os, kad gy
venimo kokybė Labdaroj kil
tų. Jis tarė visiems nuoširdų 
ačiū.

Tarybos pirmininkė G ra
žina Laurinaitytė savo prane
šime paminėjo, kad Direkto
rių taryba per praeitus metus 
posėdžiavo 10 kartų . Posė
džiuose vedėjas Robert Berg 
ir administratorius Eric Hare- 
la duoda pranešimus ir pasi
dalina rūpesčiais bei pasise
kimais. Šiais metais atlikti šie 
darbai:

• Valdybos narė Ina Ra- 
džiūnienė per savo darbą To
ronto Womens ligoninėje pa
rūpino stažuotes 2 slaugyto
joms, kurios dirbo 10 savaičių

be atlyginimo mūsų slaugos 
namuose.

• Eitynės “Toronto Chal
lenge” vyksta kasmet birželio 
mėnesį. Surinkta $1800 ir pri
dėjus dar asmeniškų aukų nu
pirktos lankstomos durys mū
sų koplyčiai.

• Įrengtas pianinas a n t
ram e aukšte, kurį paaukojo 
Mary-Anne Kušlikienė.

• Kanados lietuvių fondo 
$750 aukos dėka ir Katalikių 
m oterų draugijos $400 auka 
nupirktas televizorius antram 
aukštui. Ir  asm eniškų aukų 
dėka buvo nupirktas dar vie
nas televizorius trečiam aukš
tui.

• Nupirktos dar 6 elekt
rinės lovos ir trys “bevelled” 
matracai -  tai specialus m at
racas, kuris apsaugo žmogų, 
kad neiškristų iš lovos.

Direktorių tarybos žinioje 
dirba kom itetai, kurie rūp i
nasi specifiniais reikalais:

1) Slaugos namų pastato 
priežiūra: komiteto nariai Al
gimantas Nakrošius, Eric Ha
rela ir Vladas Sinila. Šis ko
mitetas peržiūri patalpų būklę 
ir rekomenduoja ką reikės at
naujinti ar pataisyti per atei
nančius penkerius m etus. 
Pvz., tu a le ta i, kurie  buvo 
įrengti, kai pastatai buvo pa
statyti, jau nebegaminami ir 
dalių nebegaunama. Su laiku 
visus tualetus reikės pakeisti.

2) Kompiuteriai, komu
nikacija ir tinklalapis: skiria
mas dėmesys j reklam ą apie 
Labdarą. Dėkojame Prisikėli
mo, “ Param os” ir “Talkos” 
kredito kooperatyvams, kurie 
finansavo šį projektą. Sukur
tas naujas logotipas ir šūkis, 
kuriam e Labdarai su te ik ia
mas namų įvaizdis: “mūsų na
m ai” -  tikri nam ai ir ne tik 
institucija. A tnaujinti infor
m aciniai lankstinukai būsi
miems gyventojam s. Paga
minti plakatai, iškabinti visuo

se lietuviškuose centruose su 
informacija apie registraciją, 
aukas ir savanorystę. N etru
kus bus sukurtas “ Pow er
Point" pristatymas kredito ko
operatyvams ir taip pat lanks
tinukas lėšų telkimui. Šiomis 
dienom is vyksta tinklalapio 
atnaujinimas, į kurį bus įves
tas žiniaraštis ir naujas šūkis. 
Dėkojam e Ed Kurak, m alo

niai sutikusiam rūpintis tink- 
lalapiu, mirus a.a. Tadui Gu
revičiui.

3) Stipendijų komitetas
sudarytas iš dviejų Labdaros 
fondo valdybos atstovų: Gra
žinos L aurinaity tės ir Algi
manto Nakrošiaus ir iš dviejų 
Lietuvių namų atstovų: Vidos 
Naudžiūnaitės ir Edžio Stra
vinsko. Kovo 1 d. buvo įteik
tos stipendijos: Linai Jaglo- 
witz, Vaivai Slapšytei, Rasai 
Šiaučiūnaitei, Viktorijai Ta
tarsky ir M atui Zenkevičiui.

4) Lėšų telkimas: Judita 
K avaliauskienė, GALA ko
m iteto pirm ininkė, dirbs su 
savo kom itetu  ir su taryba, 
kad 2016 m etų lėšų telkim o 
balius būtų kuo sėkmingiau
sias. O Lėšų telkimo komite
tas formuojamas. Jam pirmi
ninkauti pakviesta Vita Ra- 
manauskaitė-Rcnyi.

Pirmininkė num ato atei
nančiais m etais atlikti šiuos 
darbus:

• Trejų metų strateginio 
plano sudarymas šiose srityse: 
gyventojų priežiūros; kasdie
ninio gyvenimo kokybės; ilga
laikio finansinio išlaikymo ir 
pa ta lpų  išlaikymo bei re 
monto.

• Rūsyje įrengti reikm e
nis potvynių pasekmių paša
linimui, įrengti video apara
tūrą slaugos nam ų aplinkos 
saugumui.

• Pagerinti ryšių sistemą 
tarp gyventojų ir slaugytojų.

• Atnaujinti “Snoezelen” 
kambarį, kuris yra “terapijos”

kambarys žmonėms, sergan
tiem s dem encija  ar A lzhei
m er. Jam e gali nusiram inti 
susijaudinę žmonės.

• Kad visuomenė geriau 
susipažintų su mūsų slaugos 
namais, per LHIN buvo pra
dėta  m ankštos program a -  
pristatoma nemokamai. Žmo
nės, turintys 55 metus ar dau
giau, kviečiam i dalyvauti 
program oje, kuri padeda iš
vengti k ritim ų sustip rinan t 
pusiausvyrą, lankstum ą bei 
eiseną. Programa yra sėkmin
ga, ir esam turėję iki 18 daly
vių. Šitą program ą tęsime ir 
toliau.

Baigdama savo p raneši
mą pirmininkė dėkojo už rei
kalingą param ą slaugos na
mams: a.a. Tadui Gurevičiui 
už jo dosnų $150,000 paliki
mą; a.a. Anicetui Prialgauskui, 
kuris testamentu paliko auką 
$10,000, ir už $10,000 auką iš 
ponios Margaritos Zubrickie- 
nės, sesers Joanos Valiukie- 
nės atminimui. Nuoširdi pa
dėka “Turner and Porter Fu
neral Home”, kurie sutiko at
naujinti mūsų Snoezelen kam
barį. Esame visiems labai, la
bai dėkingi! “Mūsų svarbiau
sia pareiga yra užtikrinti slau
gos namų gyventojų apsaugą, 
jų sveikatą ir išlaikyti slaugos 
namuose lietuvišką aplinką”. 
Šiais žodžiais savo pranešimą 
baigė pirmininkė.

Trys D irek to rių  tarybos 
nariai baigė savo kadencijas: 
Angelė Abromaitytė, Ona Ju- 
rėnaitė-Polyak ir Ina Radžiū- 
nienė. Kaip simbolinę padėką 
už daugiametį darbą slaugos 
namams joms įteiktos tulpių 
puokštės. Trys nauji kandida
tai pristatyti, patvirtinti ir nuo 
šio metinio susirinkimo užima 
savo vietas 3 metų kadencijai 
D irektorių taryboje: medici
nos ir psichiatrijos slaugė su 
daugiau kaip 40 m. praktika -  
Regina Masionienė; klinikinis 
neuropsichologas su daugiau 
kaip 40 m. praktika -  dr. Ry- 
mantas Petrauskas bei nekil
nojamo turto specialistė ir bu
vusi K anados lietuvių k a ta 
likių moterų Toronto skyriaus 
pirmininkė -  Daiva Miceikai- 
tė-Vorps. Naujus direktorius 
sveikiname ir linkime jiem s 
darbingų m etų. Revizoriais 
patvirtinti Chaplain & Asso
ciates.

Susirinkim ui vadovavo 
Algis Simonavičius -  jam nuo
širdus ačiū! Kavutė su skanės
tais laukė visų. Žm onės dar 
pabuvojo, šnekučiavosi ir vai
šinosi geroje nuo taiko je  -  
Labdaros slaugos namai ne
nuilstamai remiami visuome
nės ir yra gerose rankose! Yra 
kuo didžiuotis!

Gabija

Labdaros fondo valdyba 2015, pirmoje eilėje iš k.: Daiva Vorps, Rima Pilipavičius (ižd.), 
Gražina Laurinaitytė (pirm.), Algimantas Nakrošius (vicepirm.), Rūta Vaišvila (sekr.), Rai
mondas Smolskis; antroje eilėje iš k.: Genė Kobelskienė, Regina Masionis, Gabija Petraus
kienė, Ilona Ibrczyn, Julija Šimonėlis, Edis Stravinskas, Rymantas Petrauskas

Ntr. A. Simonavičiaus
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Sabonis... K A N A D O S  ĮV YK IŲ  A P Ž V A L G A

Sabonis Rokas -  taip ir bus pase parašyta? 
Įtariu , tėčio žodis daugiau lėmė parenkant 
vardą. Ar sunku buvo pačiam ryžtis ir įtikinti 
mamą?

Taip ir bus įrašyta gimimo m etrikuose, 
tiesą sakant, jau visa tai įvyko... mūsų SAL- 
FASS “Facebook” puslapyje, yra patalpintas 
Sabonio Roko Misevičiaus gimimo liudijimas 
kaip fakto įrodymas. Tėčio žodis, jeigu ir ne
tapo lemiamu, tai reiškė galbūt nemažai, bet

sūnaus, dėl jo vardo galvos sukti nebereikės.
Gal dom ėjo tės kitais panašiais pavyz

džiais, kai vaikams duodami sporto įžymybių 
vardai? Jau atsakiau, m anau... o dėl antrojo 
vardo, kurį žmona norėjo Saboniui Misevičiui 
duoti kaip pirmąjį, esmė tokia: mes abudu di
džiuojamės būdami patriotai lietuviai ir krikš
čionys katalikai, ypatingai dabartinės pasauli
nės suirutės, kurią tapo populiaru vadinti to
lerancija ir demokratija, akistatoje. Rokas yra 
šventas vardas, kildinamas iš Europos, angliš
kai reikštų uola (rock), o senovės vokiečių 
kalba netgi kovos šauksmą (rohon)... legen
dos mena, kad šv. Rokas turėjo stebuklingą 
gydomąją galią. Taigi manau, būsime savo vai
kui “užkrovę” pakankamai rimtą naštą -  juo
kauju. Na, o patys čia už Atlanto “kaunamės” 
lietuvybės vardan -  Ingrida šiuo metu vado
vauja JAV Lietuvių bendruom enės Portland, 
OR, apylinkei, o aš esu Lietuvių fondo atsto
vas Siaurės Vakarų pakrantėje bei nuo 2007- 
ųjų metų -  SALFASS Centro valdybos pirmi
ninkas.

mama geraširdiškai tokį pasirinkimą palaimi
no, nors pradžioje davė sutikimą tik Sabonio 
vardui kaip antrajam, t.y. viduriniam... bet ap
silankius “ M oD a” (buv. “ Rose Q u a r te r”) 
arenoje Portlandc, prisiminus auksinius Sabo 
laikus ir pažvelgus į jo pagarbiai įrėm intus 
marškinėlius su man asmeniškai suraitytu au
tografu mūsų namų prieškam baryje spręsti 
nebebuvo ką -  ligoninėje jau tvirta ranka įrašė 
mudviejų pirmagimio vardą į kartoteką.

Kodėl apskritai nusprendėte sūnui būtent 
tokį vardą duoti? Tikitės, kad Portlandc jis 
dar gerai žinom as? Ar Rokas irgi turi savo 
priešistorę? Pirmiausia, aš manau, vaikai pri
klauso visų pirma tautai, kuriai atstovauja, o 
tik po to -  tėvams. Prieš keletą metų per Eu
ropos futbolo čempionato baigmės varžybas 
kom entatorius pasakojo apie istorinį įvykį, 
kuomet po 1966-ųjų metų anglų triumfo Pa
saulio taurėje legendiniame Wembley stadio
ne vienas užkietėjęs britų rinktinės aistruolis 
savo dukrą (!) pavadino viso Anglijos vienuo
liktuko futbolininkų pavardėmis... pagalvojau, 
kad ne veltui apie futbolo gimtinės “fanus” 
nuo seno sklinda legendos, toks faktas įstrigo 
atmintin giliai. Mes jau beveik šimtmetį garsė
jame lietuviais krepšininkais, tuo tarpu Arvy
das Sabonis neabejotinai lenkia visus savo 
varžovus šioje srityje, ypatingai turint galvoje 
LKF vadovo pasiekimus ne tik pačioje aikšte
lėje, bet ir už jos ribų. Portlande Arvydą iki 
šiol visi prisimena, dabar kalbamės su "Trail

Straipsnio autorius su A. Saboniu, 2011 m.

Blazers” vadovybe dėl Rimvydo Čekavičiaus 
filmo “Arvydas Sabonis. 11” peržiūros Orego
no valstijoje ir susilaukėme didelės paramos 
reklamuojant šį lietuvių bendruomenės rengi
nį, nes, pasak Portlando NBA komandos rin- 
kodaros skyriaus vadovės Lindsey Weis, kau
nietis tebėra vienas mėgstamiausių "Blazers” 
žaidėjų. Man pačiam su A. Saboniu teko susi
tikti per jo inauguracijos į krepšinio Šlovės 
a reną  Springfield-M assachusett" iškilmes 
2011 m. rugpjūtį ir su mūsų šalies sporto legen
da pabendravus gerą pusvalandį, tapo aišku, 
kad jeigu likimas man lems šeimoje susilaukti

Kaip mažąjį patys dabar šaukiate -  Sabu? 
Saboniuku kol kas, o mamytė laikosi įsitvėrus 
Rokučio, sūnus pasirinks t inkamą variantą už
augęs, aš tikiuosi, kad nesuklys. Gal esat kada 
nors apie tai su didesniuoju Saboniu kalbėję, 
pasisakę savo sumanymą? Legendai dar mano 
žiniomis nėra pranešta, bet galite.

Beje, čia jūsų pirmasis, ar ne? Mudviejų 
pirmasis -  aš dar turiu sūnų iš pirmos santuo
kos, jo vardas Ąžuolas (duoklė mūsų protėvių 
pagonių tikėjimui) Margiris (kunigaikščio. Pi
lėnų gynėjo garbei) -  net nežinau, ko tikėtis, 
jei dar susilauksime kitų atžalų.

Pats vis dar darbuojatės finansų konsul
tantu? Šiuo metu tebesidarbuoju finansų sri
tyje, esu vieno didžiausių Jungtinių Valstijų

Ingrida ir Laurynas Misevičiai

komercinių bankų Bank of America investi
cijų padalinio Merrill Lynch viceprezidentu 
Portlande, investicinių sprendim ų žinovas. 
Žmona Ingrida dirba vienoje žinomiausių pa
saulyje sportinių reikmenų gamintojų vokie
čių firm oje “A didas”, atsakinga už naujos 
produkcijos kūrimą Šiaurės Amerikos pada
linyje.

Kažkada skaičiau jūsų pokalbį, kuriame 
sakele, kad lietuvių vaikai turi augti tik Lietu
v ė l e .  todėl jiems gimus bus laikas grįžti. Ar 
dabar galvojate taip pat? Norint, kad vaikai 
užaugtų šimtaprocentiniai lietuvių tautos pat
riotai ir deram ai atstovautų savo kilmei, jie 
privalo užaugti lietuviškoje aplinkoje. Neretai 
girdime sakant, kad pastaruoju metu emigra
cijoje mūsų tautiečiai parodo daug daugiau 
patriotiškumo, negu pačioje Lietuvoje... deja, 
su tuo turiu sutikti, tačiau svajonė sugrįžti į 
Lietuvą niekur nedingo -  tik kaip ir kada? Čia 
kyla labai intriguojantis, sakyčiau, filosofinis 
klausimas -  kartais pagalvoji, ar nesame mes, 
diaspora, išeivijoje naudingesni savo gim ta
jam kraštui iš toli? Laurynas R. Misevičius

Kanados parama Nepalui
Kanados vyriausybė, ga

vusi žinią apie nelaimę Nepa
le, pasiūlė labai reikalingą pa
galbą nukentėjusiems nuo že
mės drebėjimo. Balandžio 26 
kilęs 7.8 balų drebėjimas pra
žudė daugiau kaip 4,000 žmo
nių. Himalajų kalnuose išju
dinto sniego lavinose žuvo 17 
alp inistų  iš įvairių pasaulio  
valstybių. Išsiųsta į N epalą 
skubios ir specializuotos pa
galbos grupė DART (Disaster 
Assistance Response Team), 
savo žinioje turinti gerai įreng
tą kilnojamąją kliniką, inžine
rinę įrangą gelbėjim o d a r
bams, ryšių priemones ir kil
nojamąją vandens valymo sto
tį. Kanadiečai Nepale pasiliks 
iki 40 dienų, kol tarptautinė 
bendrija  perim s tvarkym o 
darbus. Kanados vyriausybė 
paskyrė $5 mln. Nepalo pagal
bos fondui; ji taip pat pažadė
jo privačių aukotojų fondą pa
pildyti tokia pat kaip surinkto
ji suma. Taip pat į Nepalą nu
siųsta daugiau konsulinių dar
buotojų, kad greičiau padėtų 
K anados piliečiam s saugiai

grįžti namo. Pagal registraciją 
šiuo metu Nepale buvo beveik 
400 Kanados piliečių, bet jų 
tik riausia i esam a daugiau.

Žemės drebėjimo išvaka
rėse prieš savaitę Nepale, Ka
thmandu mieste, vyko pasau
lio seismologų ir kitų specia
listų konferencija. Ji svarstė, 
kaip padėti šiai skurdžiai vals
tybei išvengti galimos nelai
mės, nenujausdami, kad ji čia 
pat. Paskutinis stiprus žemės 
drebėjimas vyko 1934 metais, 
ir buvo spėjam a, kad vėl tai 
gali pasikartoti. Pagal dabar
tinio Nepalo žemės drebėjimo 
stiprum ą kitose valstybėse 
būtų išvengta tiek žūčių, nes 
statom i a tsparūs požem i
niam s smūgiam s pasta tai. 
Nepale ne pats žemės drebėji
mas, bet griūvantys pastatai 
p ražudė tūkstančius gyven
tojų, daugybė liko sužaloti. 
Senosios statybos namai visiš
kai nepatvarūs, o ir dabarti
niai 1.5 mln. gyventojų turin
čiam e K athm andu statom i, 
nesila ikan t griežtų  re ik a la 
vimų.

Gyvensime taupiau
K onservatorių vyriausy

bės pristatytas biudžeto pla
nas 2015 metams netgi iš opo
zicijos sulaukė ne tiek daug 
kritikos. Pagrindinė jo nuo
sta ta  -  gyventi taupiau, m a
žinti skolą. Federacinės vy
riausybės finansų ministerio 
J. Oliver pristatytame biudže
te num atyta, kad vyriausybė 
įsipareigoja išleisti $1.4 bin. 
mažiau nei bus gauta pajamų. 
Per šiuos metus numatyta su
rinkti $291 bin., o išleisti $289 
bin. Numatytos didesnės su
mos iki $360 mln. valstybės 
saugum ui ir ypač kovai su 
ISIS, daugiau lėšų bus skirta 
Parlam ento apsaugai ir vals
tybės sienų kontrolei, teismų, 
policijos būstinių ir kitų vy
riausybinių institucijų saugu
mui. D augiau kaip $7 mln.

skiriami U krainos karių pa
rengim o program ai. G ana 
dosnus b iudžetas ir pavie
niams kanadiečiams. Populia
rios bem okestin io  taupym o 
programos (TFSA) kasmeti
nis įnašas padidintas beveik 
dvigubai -  nuo $5,500 iki 
$10,000 per metus. Pensinin
kai gali ilgiau ir daugiau lėšų 
kaupti RRIF senatvės porei
kiams, Nedarbo pašalpų, mo
kamų slaugantiems savo arti
m uosius, m okėjim o laikas 
prailgintas nuo 6 savaičių iki 
6 mėn. Nauja mokesčių nuo
laida num atyta nam ų valdų 
savininkams, kurie nori page
rinti pensininkams ir neįgalie
siems įvažiavimą ir gyvenimo 
sąlygas nam uose. S tudentų  
naudai keisis ir paskolų gavi
mo tvarka.

Ukrainos gynėjams karybos 
pamokos

K anada pasirengusi p a 
dėti Ukrainos gynybos vado
vams, siųsdama savo geriau
sius karinės parengties spe
cialistus ir karius, kurie daly
vaus Ukrainos valstybinės ar
mijos mokymuose ir perduos 
savo patirtį ir žinias. Kanados 
gynybos ministerija numačiusi 
pasiųsti 200 įvairių sričių kary
bos specialistų: karo medici
nos, karo policijos, karin ių  
skrydžių organizavimo ir sau
gumo, sprogm enų išm inavi
mo ir nukenksminimo žinovų

ir kt. Vyriausybės sprendime 
patikslinam a, kad K anados 
kariai dalyvauja tik valstybi
nės Ukrainos armijos moky
mo užsiėm im uose ir p ra ty 
bose. Jų nuo latinė būstinė 
prie vakarinės U krainos -  
Lenkijos sienos Yavoriv mies
te bus nutolusi nuo atvirų ka
ro veiksm ų zonos daugiau 
kaip per 1,000 km. Ukrainoje 
jau yra 800 JAV ir 75 D. Bri
tanijos kariai, kurie taip pat 
rengia mokymus U krainos 
gynėjams.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

PAREMKITE Tėviškės žiburius auka ar rėmėjo prenumerata, testa
mentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi -  TZ leidėjai
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2014 m etais nariams

IŠMOKĖJOME
Papildomų įT  
palūkanų 
santaupoms

įskaitant

TFSA, RRSP ir RRIF

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.25% 
Nekiln. turto 1 metų 3.25%

Nuolaidų
skolininkams

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF
90 dienų indėliai 0.50% Kintantčios 0.50%
180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 2.10%
1 m. term, indėliai 2.10% 2 metams 1.75%
2 m. term, indėliai 1.75%
3 m. term, indėliai 2.25%
4 m. term, indėliai 2.40%
5 m. term, indėliai 2.50%

3 metams 2.25%
4 metams 2.40%
5 metams 2.50%

*  Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

♦  Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. -1  v.p.p.. 
Penktadieniais - 9 v.r - 7 v v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p.
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 

šeštadieniais uždaryta

Sekite kasdieninę informaciją MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 
apie nuošimčius l ALKOJE INTERAC KORTELE į "  į *

AKTYVAI VIRŠ 87 MILIJONŲ DOLERIŲ

St. Petersburg, FL
LR GARBĖS KONSU

LAS vakarinei Floridai Algi
mantas Karnavičius šiais me
tais buvo pakviestas organi
zuoti LR garbės konsulų meti
nį suvažiavim ą vasario  28. 
Suskrido JAV garbės konsu
lai, Lietuvos respublikos am
basadorius JAV ir M eksikai 
Žygim antas Pavilionis, LR 
Energetikos reikalų ministeris 
Rokas Masiulis su palydovais 
ir naujai paskirtas mūsų rajo
nui generalinis konsulas Niu
jorke Julius Pranevičius. Po
sėdžiai vyko St. Petersburgo 
miesto centre viešbutyje, ku
rių metu svečius pasveikino ir 
apdovanojo suvenyrais St. 
Petersburgo miesto atstovai.

Tą patį savaitgalį prasidė
jo Garbės konsulo A. Karna- 
vičiaus rengiamo jau XV Flo
ridos golfo jubiliejinės labda
ros (pelnas skiriamas “Vaiko 
vartai į m okslą” org.) varžy
bos. Suvažiavime dalyvaujan
tys garbės konsulai ir valdžios 
atstovai svečiai iš Lietuvos tą 
vakarą kartu  pabendravo su 
golfininkais -  iš viso dalyvavo 
125 svečiai. Buvo pavaišinti 
Angelės Straukienės paruošta 
vakariene. Puikia program a 
visus nudžiugino Klubo šokių 
grupė “ R itm as” . Program ą 
nuotaikingai vedė ir apie šo
kių istoriją  pasakojo Jovita 
Acutė Parker.

Suvažiavimui pasibaigus, 
Niujorke generalinis konsulas 
Julius Pranevičius kartu  su 
gen. konsulu V. Lapatinsku 
(Seattle, WA), gen. g. konsule 
I. Bubliene (Cleveland, OH) 
dalyvavo Klubo sekm adieni
niuose pietuose. Gen. konsu
las pasidžiaugė aktyvia St. Pe
tersburgo lietuvių bend ruo 
m ene. A. Kamiene

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

įstaigos -416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

Toronto “Volungės” choro vadovė Dalia Viskontienė aplankė Montrealio lietuvių chorą, nau
jai pavadintą “Balsas”, ketvirtadienį, balandžio 23, vesti repeticiją. Abu chorai “Volungė” ir 
“Balsas” atliks programas gegužės 16-17 dienomis Montrealyje Montrealio lietuvių kultūros 
draugijos savaitgalį “Dainų dienos? Ntr. D. Juro

Hamilton, ON
A.a. KAZIMIERUI ŽU

KAUSKUI mirus, užjausdami 
žm oną G iedrę, dukrą Vidą, 
gimines ir artim uosius “ Pa
galba Lietuvos vaikams” au
kojo: $50 -  L.P. Cipariai. M. 
Telyčėnaitė; $30 -  E. Beržai- 
tienė, A. Bungardienė, M.V. 
Kazlauskai; $20 -  R. Bartnin- 
kienė, D. Beržaitytė, A J . Ged- 
riai. E. Grajauskienė, E. Gu- 
dinskienė, M.E Gudinskai, St. 
Kareckas, G.L. Matukai, J.H. 
O tto, A.P. P ietran tonio , A. 
Stanaitienė, A.V. Stanevičiai.

A.a. JUOZO ASTO atmi
nimui “Pagalba Lietuvos vai
kams” $30 aukojo V. Verbic- 
kienė; $20 -  A.J. Gedriai. Čia 
yra papildomos aukos, kurias 
gavome vėliau.

Marijus Gudinskas 
905-547-4536 (H ) 905-741-7536

Naglio Montvilo Pirmoji komunija Airijos Dubline, kur sve
čiavosi Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas užsienio lie
tuviams katalikams prel. Edmundas J. Putrimas (stovi cent
re) Ntr. Ernesto Slivinsko

London, ON
BALANDŽIO 30, Londo

no Sv. Petro katalikiškose ka
pinėse šalia anksčiau mirusio 
savo vyro p a la ido ta  buvusi 
mūsų ilgametė parapijietė a.a. 
Ona Naruševičienė, 93 m. am
žiaus. Jos laidotuvių Mišios 
buvo Prisikėlimo šventovėje, 
Toronte, nes ten paskutiniu 
metu ji gyveno. Jos liūdi sūnus 
ir mūsų parapijietis Jonas su

šeima bei kitur gyvenančios dvi 
dukros ir sūnus su šeimomis.

PRAEITĄ SEKMADIENĮ 
po pamaldų parapijos salėje 
KLB Londono apylinkės val
dyba surengė gražų M O TI
NOS DIENOS paminėjimą ir 
visus pavaišino kavute bei py
ragaičiais.

GEGUŽĖS 10, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Domicėlę Petrašiūnienę.

Inf.

Lietuvių radijo valandėlė “Gintariniai aidai” jau 37-ti me
tai kiekvieną sekmadienį iš McMaster universiteto nuo 1 iki 2 
v.p.p. 93.3 F.M. perduoda lietuvišką program ą in te rnetu  
CFM U.M cM aster.ca. Nuotraukoje -  savanorės darbuotojos 
(iš d.) -  A m alija G edrienė, A ldona P ietran tonio , A ldona 
Stanaitienė ir Liuda Stungevičienė. Ta proga CFMU 93.3 pro
gramos direktorius ir finansinio vajaus koordinatorius James 
Tennant laiške Lietuvių bendruom enei Ham iltone pareiškė 
padėką už reikšmingą lietuvių savanorystę išlaikant savo lietu
višką radijo valandėlę bei visiems klausytojams. Inf.

http://www.talka.ca
http://www.dalindateam.com
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Laimėjimai ir nesėkmės
Atkelta iš 1-mo psl.

Buvo pertvarkytas ūkis. 
Pasisekė nusigręžti nuo Rusi
jos. Išgyvenome kelias ūkio 
krizes, bet patys ant kojų atsi
stojome. Gera mintis buvo in
vesticiniai čekiai. Lietuva tapo 
šalimi, kurioje žmonės yra bu
tų savininkai, ne nuom inin
kai. Ir visi šie dalykai suside
da. Ir manau, kad gana reikš
mingai.

-  Kalbama apie socialinės 
srities netektis. Kokios didžiau
sios nepriklausomos Lietuvos 
nesėkmės?

-  Nesėkmės... Pritarčiau, 
kad esama problemų su socia
line pažanga. Yra daug truk
džių, pvz., elito abejingumas 
socialinei atskirčiai. Neturime 
rimtos kairiųjų partijos. Lie
tuvai tokios vis dėlto reikia. 
Kokie mūsų socialdem okra
tai? Jie yra valdę Lietuvą ke
tu rio lika  m etų iš dvidešim t 
dviejų. O Lietuvoje dar nėra 
progresinių mokesčių. M ato
mas akivaizdus nepasitikėji
mas žmonėmis. Priešinamasi 
referendum am s, nes įsivaiz
duojam a, kad žm onės yra 
“runkeliai”, nesupranta, kas 
yra svarbu, kad juos apgaus 
propagandistai, apgaudinės 
rusai. Todėl nereik ia  leisti 
jiem s tarti svaraus žodžio, 
nors gyvename demokratijos 
sąlygomis. Šia prasme esama 
didelio nepasitikėjim o žm o
nių sveiku p ro tu . Net nesi
stengiama visuomenės įtikin
ti, o bandom a įstatymais už
drausti reikšmingų klausimų 
svarstymą. Nepaisant to, kad 
klausimai yra svarbūs ir ker
tiniai.

-  Dabartinė Lietuva išsilai
kė jau ilgiau nei tarpukarinė. 
Kuriose srityse pažangos pada
ryta daugiau tarpukariu, ku
riose dabar?

-  Aš m anau, kad negali
ma net ir lyginti, nes iššūkiai 
prieš Pirmąjį pasaulinį karą 
buvo žymiai didesni. Tada rei
kėjo beveik iš nieko sukurti 
savo valstybę. Reikėjo sukurti 
visas jos institucijas, švietimo 
sistemą. Reikėjo sulietuvinti 
m iestus, kad galėtų klestėti 
kultūra. Nebuvo įmanoma su
kurti operos ar dram os ten, 
kur nėra atitinkamų patalpų. 
Buvo labai svarbi žemės ūkio 
reforma. Ji užtikrino bent šiek 
tiek socialinio teisingumo. Są
lygos buvo daug sunkesnės: 
po 1918 m etų L ietuva buvo 
karo nualin ta šalis. 1929 m. 
atėjo Didžioji depresija, kuri 
kenkė viso pasaulio ūkiui. Bet 
buvo didžiulio  entuziazm o,

nes pirm ą kartą tu rė ta  savo 
valstybė, siekta ją sukurti.

Negalima neigti, kad būta 
nusivylimų. Buvo įvesta A. Sme
tonos diktatūra. Bet vis dėlto 
pasisekė išugdyti gilų patrio
tizmą. 1918 m. nemaža dalis 
žmonių buvo abejingi šalies 
likimui. Kadangi m anė, kad 
Lietuva negali laim ėti prieš 
tokius milžinus kaip Rusija ar 
Vokietija. Savanorių 1918 m. 
buvo sąlygiškai nedaug. Tuo 
m etu 1944 m etais vyrai jau 
m asiškai stojo į partizanus, 
ėjo kovoti už Lietuvos laisvę, 
įrodyti, kad Lietuva neatsisa
kė savo nepriklausomybės. Po 
Kovo 11-sios reikėjo daug ką 
keisti -  koreguoti, patikslinti, 
pataisyti. Tačiau valstybė ir 
daugum a jos institucijų  jau 
buvo. U žduotys buvo tikrai 
m ažesnės ir tikrai reikalavo 
m ažiau pastangų. Savaime 
aišku, kad ir laimėjimai kuk
lesni.

-  Kaip atrodo Lietuvos pa
siekimai greta kitų Baltijos 
šalių, Rytų Europos valstybių?

-  Lietuva liko kažkur vi
duryje. Jos padėtis yra panaši 
į Latvijos, bet yra gerokai atsi
likusi nuo Estijos. Estija vis 
dėlto daugelyje sričių yra žy
miai labiau pažengusi šalis nei 
Lietuva. Lyginant su kitomis 
Rytų Europos šalimis, Lietuva 
lenkia tokias šalis kaip R u
munija ir Bulgarija, jos būklė 
panaši į Slovakijos ar kadaise 
į vadovaujantį vaidmenį pre
tendavusios Slovėnijos. Ta
čiau “sum m a sum m arum ” 
Lietuvos padėtis nėra bloga. 
Manau, kad sunkumų kilo dėl 
to, kad buvo Lietuvos komu
nistų partija, buvo ir lietuvių 
komunistų partija. Po LDDP 
ir A. B razausko laim ėjim o 
1992 m etais tie, sakykim e, 
valdžios nom enklatūros biu
rokratai liko valdžioje. Išliko 
nomenklatūrinis galvojimas ir 
šis galvojimas buvo skiepija
mas naujiems tarnautojam s. 
Išliko senoji dvasia.

Tuo m etu Estija -  “apsi
valė”. Dalis rusų d irek torių  
išvyko iš Estijos. Jau tė , kad 
jiems ten nėra vietos. Kiti bu
vo pašalinti. Atėjo nauji žmo
nės, atėjo naujas galvojimas, 
viskas pakito. Ir padaryta rim
ta pažanga. Tokia pažanga, 
kokios mes dar nesame pasie
kę. Ir m anau, kad tam tikra 
netiesiogine prasme kenkia ir 
LDK palikimas. Įsivaizdavi
mas, kad Lietuva kažkada bu
vo galinga valstybė, ji gali su
vaidinti kažkokį reikšminges
nį vaidmenį regione ir dabar. 
Tad ir užsienio politika, ma
nau, buvo perdėm ambicinga. 
Žiūrėta per toli, užmiršti ma

žesni kaimynai, neįstengta už
megzti geresnių santykių su 
Latvija, su Estija. Jei Baltijos 
šalys veiktų kaip vienetas, ma
nau, kad ir užsienio politikos 
srityje Lietuva būtų pasiekusi 
daugiau.

-  Kas labiausiai trukdo 
siekti spartesnės socialinės pa
žangos? Ko reikėtų imtis norint 
įveikti juntamą dabarties rezig
naciją ir nusivylimą?

-  Nežinau kaip. Būtų la
bai sunku nurodyti konkrečius 
veiksmus. Visų pirma, many
čiau, re ikėtų  rodyti didesnį 
pasitikėjim ą žmonėmis. Bet 
ar įmanoma tai padaryti? Ma
nau, kad gana neigiamą vaid
menį yra atlikęs Konstitucinis 
teismas. Jis priima savavališ
kus sprendim us ir griauna 
Konstitucijos autoritetą.

Pavyzdžiui, m anyčiau , 
kad tikrai būtų būtina įvesti 
progresinius mokesčius. Bet 
ar galima tai daryti? Reikia 
prisiminti, kad Konstitucinis 
teismas yra priėmęs nutarimą, 
pavadinęs jį konstitucine 
doktrina, kad netoleruotinos 
situacijos, jei valstybės ta r 
nautojų atlyginimai būtų su
mažinti taip, kad aukštos kva
lifikacijos valstybės tarnauto
jų atlyginimų dydis būtų pri
artintas prie mažiau sudėtin
gą darbą dirbančio žmogaus 
darbo užm okesčio. Įvedus 
progresinius mokesčius, tikė
tina, kad Konstitucinis teis
mas re ikalau tų  padid in ti jų 
algas, kadangi priešingu a t
veju galėtų būti in terpretuo
jama, jog pažeidžiama konsti
tucinė doktrina.

Kai esam a abejingum o, 
kuo daugiau galių ir įgalioji
mų suteikiama žmonėms, tuo 
didesnė tikimybė, kad jie susi
dom ės valstybės reikalais. 
Naujas nutarim as tiesiogiai 
rinkti savivaldybių merus, ma
nau, yra reikšmingas. Gal pir
mą kartą  nebuvo parodyta  
tiek daug entuziazmo kiek ti
kėtasi, bet ilgainiui tai turės 
rezultatų. Reikėtų naujai pa
žvelgti į referendum us, nors 
dabar tai padaryti bus sunku. 
Kadangi K onstitucinis te is
mas staiga suteikė Seimui tei
sę vetuoti tuos referendumus, 
kurie tariam ai p rieš ta rau ja  
Konstitucijai. Šia prasme su
siklostė ydinga padėtis , kai 
Konstitucinis teismas paskel
bia konstitucinėmis doktrino
mis tuos klausimus, kuriuos 
turėtų spręsti politikai. Ir kai 
tokie klausimai tampa doktri
nomis, nebelieka lankstumo. 
Kai Konstitucinis teismas ima 
kištis į socialinę ir ekonominę 
politiką, galimybės padėtį pa
gerinti gerokai susiaurinamos.

Kiek maža yra Viešpaties vynyne tikrą drubininką, pilną drąsos bei pasiaukojimo! Iš pal. J. Matulaičio užrašų

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas

f  Tel. 416-532-3400
^ w w w .rp cu l.co m

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų "cashable" 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 2.25%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 1.00%
R R S P  ir  R R IF  atviras, kintantis 1.00%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 2.25%

SUTEIKIAME

Taupomoji sąskaita 0.50% 
čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dot GIC 
1 metų term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME

Studentų paskolas 3.85% 
Asmenines paskolas nuo 5.35% 
Sutarties paskolas nuo 6.85%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu

• CMHC APDRAUSTAS
nekilnojamojo turto 
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto 
paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok. tel. 1 877 S25-RCUL (7285) 
Tel 416 532-3400, fax 416 532-4816

ANAPILYJE
Tel. 905-556-0006, fa* 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd.
Mississauga, ON ISC ITS

1 metų 2.90%
2 metų 3.00%
3 metų 3.00%
4 metų 3.25%
5 metų 3.20%
Uždaras su kintančiu
nuošimčiu

2.75%
Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3 metų

3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo
turto užstatu

3.50%

D a rb o  laikas:
Pirm., antr„treč. 900- 3:30
Ketvirt, penkt. 9.00 8:00
šeštadieniais 900 1.00
Sekmadieniais 8:30 12:45

D a rb o  laikas:

Ketvirtadieniais 1200-7.00
Sekmadieniais 9.00-12:30

GEGUŽĖS 3D me
12v.i>.)>. -  3 v.i>.i>.
Prisikėlimo parapijos 
didžiojoje salėje
1 Resurrection Rd.,Toionto

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

F * st€ ^& stiL M  p a r o f t i o t i  
s t r  n u g e t i r K c t i  

n & m s Ę i  a r  b u t ą .

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

JU R G IS  K U L IE ŠIU S M .E n g .,
Je rsey  K u le s z a  
S a l e s  R e p re s e n ta t iv e
S u t to n  W cmt R e a lty  Ino., 
B ro k e ra g e  4 ie .2 3 e .S O O O
kuleza@ sym patico.ca

Suftei Tel. t ie s io g ia i:
416.568.1604

http://www.rpcul.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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L I E T U V O S  k u l t ū r o s  ž i n i o s  Lenktynės su likimu
Kultūros puoselėtojo netektis

Balandžio 27 d. m irė a.a. Tomas Sakalauskas (1932- 
2015), Lietuvos rašytojų sąjungos, Lietuvos dailininkų sąjun
gos bei Lietuvos žurnalistų sąjungos narys, savo darbais nusi
pelnęs įvairioms kultūros sritims -  literatūros, dailės, o taip 
pat teatro ir muzikos švietimui.

T. Sakalauskas, baigęs lietuvių kalbos 
ir literatūros studijas universitete, dirbo 
įvairiuose Lietuvos kultūros leidiniuose; 
daugiau kaip tris dešimtmečius “Švyturio” 
žurnale. Jame išspausdino per 400 straips
nių kultūros tema. Publicisto kūrybos sąra
še -  beveik 20 savitų eseistikos knygų, ku
riose apm ąstom a meno prigimtis, m eni

ninko kūrybingumo ir įtaigumo paslaptys. Tai daugiausia rašęs 
lietuvių eseistas, savo knygomis atskleidęs iškilių teatralų, dai
lininkų, muzikų, rašytojų kūrybos vertę. Savo knygose skaity
tojams jis jautriai ir įsimenančiai papasakojo apie dainininkę 
B. Grincevičiūtę, apie režisierių J. Miltinį, dailininkus V. Eidu
kevičių, A. Gudaitį, V.K. Jonyną, poetą V. Mačernį. Eseistikos 
knyga Ketvirtoji dimensija apie mąstytoją Just. Mikutį ir skulp
torių A. Mončį ir kt. Skaitytojus domina ir daug įžymių meni
ninkų pristatantys T. Sakalausko eseistikos rinkiniai Karaliai 
be karūnos. Kalbantis sfinksas. Šventės mansardose, Išmintingų
jų puota, Homo creator, Duetai, filosofinės prozos knyga Čako
na, susitikimų su Vilniaus kūrėjais nuo seniausių laikų iki šių 
dienų knyga Miss a Vilnensis. T. Sakalauskas 2002 m. apdova
notas LDK Gedimino 5-ojo laipsnio ordinu, 2006 metų valsty
bine kultūros ir meno premija, knyga Čakona 1995 m. pripa
žinta Metų knyga.

Lietuvos poezija ir keramika 
Italijoje

v

Antroji Rūtos Šepetys knyga angliškai

Europos valstybėse vis la
biau domimasi Lietuvos lite
ra tū ros kūrėjų ir dailininkų 
darbais, teatru. Balandžio vi
duryje Italijos poezijos gerbė
jam s buvo pristaty ta  V lado 
Braziūno kūryba. L ietuvių 
poeto, valstybinės kultūros ir 
meno premijos laureato eilė
raščiai skambėjo Vičenzoje, 
tęstiniame renginyje “Poetry 
Vicenza” ir Venecijos univer
sitete , dešim tajam e p rogra
mos “Incroci di poesia” (liet. 
Poezijos sankryžos) sezone. 
Abiejuose pristatymuose bu
vo skaitomi kūriniai iš 2013 
metais išleistos VI. Braziūno 
rinktinės “E ramosa ei accer- 
chierą la sera” (liet. Ir siaus 
mus vakaras šakotas). Šį leidi
nį sudarė ir vertė žymus bal
tistas, Pizos universiteto pro
fesorius Pietro Umberto Dini, 
kuris taip pat dalyvavo poezi
jos skaitymuose. Italus domi
no, kaip VI. Braziūno poezijo-

Kanų festivalyje
Režisieriaus Šarūno Bar

to naujo  film o “ Ramybė 
mums bent sapnuose” (Peace 
to Us in Our Dreams) pasauli
nė premjera įvyks Kanų festi
valio paralelinėje programoje 
“Dvi režisierių savaitės”. Lie
tuvių režisierius pristatys savo 
filmą kartu su prancūzais Ph. 
Gareli ir A. Desplechin, por
tugalu M. Gomeš. Kanų 8-asis 
festivalis šiemet vyks gegužės 
13-24 d., kiek vėliau -  47-ąjį 
kartą  organizuojam a nep ri
klausoma paralelinė progra
ma “Dvi režisierių savaitės”.

je tautos istorija ir semantika 
siejama su dabartim i, poeto 
įžvalgos į mitus ir tautosaką, 
jo bandymai su kalba ir tarm ė
mis. Poezijos pristatymus pa
dėjo rengti Lietuvos kultūros 
atašė Italijoje, Lietuvos kul
tūros institutas ir kt. organi
zacijos.

Beveik tuo  pat m etu 
M ondovi m iesto keram ikos 
muziejuje buvo atidaryta lie
tuvių keram ikos paroda 
“Terre di Kaunas e Vilnius” 
(liet Kauno ir Vilniaus žemės). 
Tai jau  trečią kartą  Italijoje 
rengiamas lietuvių keramikos 
m eno pristatym as, kuriam e 
italus su savo kūryba supažin
dina beveik dvi dešimtys žino
miausių Lietuvos keramikų. į 
šią parodą atvežtam Lietuvos 
valstybine kultūros ir m eno 
prem ija apdovanotam  Aldo
nos Jonuškaitės-Šaltenienės 
darbui “Puota” skirta atskira 
salė.

-  Š. Barto filmas
Lietuvoje naujausia Š. Barto 
kino dram a pirm ą kartą bus 
parody ta  2015 m. rudenį. 
“Ramybė mums bent sapnuo
se” (Peace to Us in Our 
Dreams) -  istorija apie trapius 
suaugusiųjų ir paauglių ta r 
pusavio santykius. Pagrindi
nius vaidm enis sukūrė pats 
režisierius Š. Bartas, jo dukra 
Ina Marija Bartaitė, smuiki
ninkė Lora Kmieliauskaitė ir 
aktorius Edvinas Goldšteinas. 
Su keliais Š. Barto filmais Ka
nų festivalio žiūrovai susipa
žino jau ankstesniais metais.

GEDIMINAS KURPIS

Pirmoji Rūtos knyga Bet
ween Shades o f  Gray, išleista 
2011 m etais, buvo labai p a 
lankiai įvertinta JAV, pateko į 
New York Times Bestseller są
rašą, gavo aibę puikių recen
zijų. Lietuvoje au to rė  gavo 
Patriotų premiją, vertimą į lie
tuvių kalbą, bet ir žiupsnelį 
neužtarnautos kritikos (“ką 
jinai žino, pati nepabuvusi so
vietų lageriuose...”). Antroji 
jos knyga Out o f  the Easy, iš
leista 2013 metais, Lietuvoje 
buvo sutikta su įtarimo potė
piu. K ažkuriam e lietuviško 
interneto tinklalapyje suradau 
trumpą žinutę, kad Rūta “sa
vo antrajai knygai medžiagos 
ieškojo viešnam iuose”, ir po 
to visiška tyla.

Nenugąsdino. įsigijau tą 
knygą, perskaičiau ir nenusi
vyliau. Patiko, ir jau norėjau 
tuojau apie tai papasakoti ki
tiems, bet įvykiai taip susiklos
tė, kad tu rė jau  palaukti iki 
dabar. Veiksmas vyksta ne 
Lietuvoje, bet JAV pietuose, 
New O rleans senam iestyje, 
kurį amerikiečiai dažnai vadi
na “The Big Easy” . Kodėl? 
Turbūt dėl to, kad ten valdžiai 
nesisekė tvarkytis su alkoho
lio problema net ir stiprių gė
rim ų draudim o (“ P roh ib i
tion”) laikotarpiu. Taip ir šio
mis dienom is N.O. yra bene 
vienintelis m iestas mūsų že
myne, kur galima viešai vaikš
tinėti gatvėse su alkoholio  
stiklu ir klausytis per atvirus 
klubų/kavinių langus sklin
dančių džiazo garsų. O gal 
dėlto, kad New Orleans, džia
zo gim tinė, skyrėsi nuo kitų 
JAV m iestų savo dvasios iš
raiška, Mardi Gras eitynėmis, 
vampyrų legendomis, Creole 
architektūra bei virtuve, beig- 
nets (kaloringas, bet skanus 
saldum ynas), o 1950 m etais 
tu rė jo  ir viešnam į, kuriam e 
dirbo “biedniokės”, o jį lankė 
daugiausia turčiai.

Pagrindinė veikėja, kurios 
lūpomis autorė pasakoja, yra 
jauna mergina Josie Moraine. 
Ją likimas anksti nuskriaudė 
duodamas jai prostitutę moti
ną, kuri jos nem ylėjo (nes 
gimdymas sugadino jos figū
rą), o apie tėvą vargšė tik spė
liojo. Pirmame knygos skyre
lyje (o jų knygoje net 56) pa
rodyta septynmetė Josie, kai

ji atvyksta su mama į viešna
mį. Įdomi scena šeštame pus
lapyje, kur Josie pasirodo kaip 
sumani, praktiška ir savaran
kiška esybė. A ntram e skyre
lyje ji jau  septyniolikam etė 
(lietuviškai teenager pritaikius 
panašią žodžių darybos ta i

syklę turbūt taptų likamečiu), 
gyvena kambarėlyje virš kny
gyno, kuriame ji dirba ir slau
go knygyno savininką atsily
gindam a už nuom ą. G erais 
pažymiais baigusi gimnaziją, 
ji vis dar svajoja ištrūkti iš 
New O rleans kažkur į rytų 
JAV, įstoti į gerą kolegiją, nors 
likimas ją vis stumia į priešin
gą pusę, vis trukdo jai įgyven
dinti savo sapnus. Per motinos 
ir jos bendro  šunybes ji pa
kliūva net ir į policijos akiratį 
bei mafiozų pinkles.

Ir taip per 345 puslapius 
ji kovoja, siekia savo tikslo, 
stumiasi pirmyn, kol knygos 
pabaigoje jai prasišviečia gra
žesnis rytojus. Knygoje daug 
įdomių charakterių, ir gerų, ir 
blogų, ir sukčių, ir geraširdžių, 
ir turtingų, ir vargingų. Taip, 
yra ir viešnamis (autorė pasili
ko šiapus padorum o ribos jį 
aprašydam a), ir jo  laikytoja 
Willie Woodley, kuri Josie sa
votiškai globojo ir jai padėjo. 
Autorė labai rūpestingai pa
renka ir žodyną, ir sakinių

struktūrą įvairiems asmenims. 
Kaip pati prisipažino, jai teko 
daug laiko praleisti studijuo
jan t New Orleans gyvenimą, 
aplankyti aprašytas m iesto 
vietas, išklausyti istorikų pa
sakojimų, perskaityti vietinės 
spaudos, aplankyti bibliotekų.

Knygoje anglų kalba be prie
kaištų , be k liaudų, lengvai 
skaitoma.

A prašym ai įdom ūs, t ie 
siog žodžiai ir sakiniai atveria 
vaizdus skaitytojui prieš akis. 
Ši knyga, kaip ir pirmoji, la
biau skirta jaunimui, bet ji su
žavės ir ne taip jaunus, ir se
nus. “Lietuvybės” joje nerasi
te (ji tik autorės kilmėje iš tė
vo pusės), bet koks įdom us 
pasiskaitymas! Ar siūlyčiau iš
versti knygą į lietuvių kalbą? 
Taip, siūlyčiau, nes tikiu, kad 
jaunimui tikrai ji patiks, o taip 
pat jie pasim okytų, kaip a t
kaklumas ir pastangos, o ne 
skundai, verkšlenimai ir dejo
nės, pakreipia gyvenimą nori
ma linkme. Tarp kitko, jau yra 
jos vertimai į prancūzų kalbą 
vardu Big Easy ir į ispanų kal
bą -  El color de los suenos.

Rūta Šepetys turi ir savo 
tinklalapį ww w.rutasepetvs. 
com, kur galima daugiau apie 
ją sužinoti ir pamatyti, kaip ji 
atrodo.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė
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• Mergina su močiute ateina į par
duotuvę ir klausia pardavėją:

-  Kiek kainuoja metras medžiagos? 
Pardavėjas nužvelgia merginą ir sako:

-  Vienas m etras -  vienas pabučia
vimas.
Mergina sako:
-  D uokit dešim t m etrų , m očiutė 

atsiskaitys.

• Prieina du išgėrę vyrukai prie taksi ir 
klausia:

-  K iek kainuos trim s nuvažiuoti iki 
stoties?

Taksistas: -  “Kodėl trim s? Juk jūs tik 
du?”...

-  O tu ką, nevažiuosi?” -  nustebo vyrukai.
Parinko L. Stankevičius, 

Montreal, QC

http://www.rutasepetvs
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Laimingas skaičius -1 2

L. Jakubauskaitės fotoparoda “12” Vilniaus “Skalvijos” kino centre

Nedažnai redakcija gauna 
tokius laiškelius, kokį nese
niai mums parašė iš Lietuvos 
Lina Jakubauskaitė, norėda
ma pasidalinti pirmųjų kūry
bos pripažinim ų džiaugsmu. 
Vilniuje, kino centro “Skal- 
vija” kavinėje “Planeta” žiū
rovai fo toparodoje  “ 12” tu 
rėjo  progos susipažinti su 
jaunos fotografės Linos Jaku
bauskaitės darbais.

Lina laiškelyje rašo, kad 
parodai skirtas ciklas yra su
kurtas bakalauro studijų me
tu Šiaulių universitete 2014 
m etais. Tais pačiais m etais 
baigusi studijas, ji įgijo au 
diovizualinio meno bakalauro 
diplomų. Nutarė tęsti mokslą 
Vilniaus dailės akadem ijoje 
fotografijos ir žiniasklaidos 
m eno specialybės m agistro 
laipsniui gauti. Prieš atvyks
tant į Vilnių, sužinojusi apie 
Lietuvos fotom enininkų są
jungos rengiam ą konkursą 
DEBIUTAS’14, nusiuntė jiems 
savo fotografijų  ciklą “ 12”. 
Jau atvykusi į sostinę, po mė
nesio gavo p ranešim ą, kad 
konkurse “Debiutai” ji pateko 
tarp  15 geriausiųjų dalyvių. 
D ar po 2 m ėnesių gyvenimo 
V ilniuje a tsirado  galimybė 
surengti parodą kino centro 
“Skalvija” kavinėje.

Prie Linos laiško pridėtos 
nuotraukos, kurias spausdina
me, patvirtina, kad jaunos au
torės darbai fotografijos ver
tin to jus sudom ino įdom ia 
nuotraukos kompozicija, atli
kimo techn ika ir įtaigum u.

Š iuolaikinės techninės 
galimybės jaunuosius skatina 
ieškoti naujų saviraiškos for
mų ir temų, savaip atspindėti 
greitai besikeičiantį pasaulį, 
savo tikslui pasirenkant ir jun
giant įvairias technines prie
mones. Linos parodai skirtuo
se darbuose ir atsispindi dė
mesys vidinei žmogaus (šiuo 
atveju -  jos pačios) būsenai, 
atidus žvilgsnis į pačią save -  
kritiškas, klausiantis ir ieškan
tis atsakymo -  kas aš esu? Ko
kia mano gyvenimo prasmė? 
Norėdama vaizdais geriau iš
reikšti savo vidaus būsenas, 
bandydama suprasti jas, Lina

pasirinko įdomų fotografijos 
lakštų kūrybos būdą.

-  Iš pradžių buvau a tsi
spausdinusi visą pluoštą auto
portretų. Fotografijos gulėjo 
ant stalo, aš jas dėliojau, a t
sirinkdama geriausias, savai
me pradėjau su jomis žaisti, 
tada  skenuoti, kol pradėjo  
kažkas “gautis”. Ne iš pirmo 
karto, aišku. Ne vieną kartą 
jas vienaip ir kitaip dėliojau, 
plėšiau, lanksčiau, kaitaliojau

kartu ir sujungia tuos du a t
vaizdus -  gerąjį ir blogąjį, arba 
vieną mano pusę nuo kitos... 
Lietuvos m eninė fotografija 
turi savo išskirtinį braižą, kurį 
sukūrė netgi nepalankiom is 
sąlygomis, su kukliais prietai
sais dirbę fotomenininkai. Jų 
jau trau s  žvilgsnio ir m eist
riškai valdomo fotoobjektyvo 
dėka mes turime fotografijo
se atspindėtus Lietuvos žmo
gaus ir gamtos, išnykusio kai-

L. Jakubauskaitės autoportretas

viena su kita. Vienas fotogra
fijas norėjosi įplėšti vienaip, 
joms suteikti, tarkim, vertika
lių linijų. V ienur įplyšimai 
masyvūs, stambūs, net grubūs, 
k itur subtilesni. Prisim enu, 
kai nešiau jas spausdinti, dar
buotojai norėjo fotografijas 
tiesiog apkarpyti ir palikti tik 
tas vietas, kur kraštinės ir fo
nas lygūs. Jos atrodė labai ne
įprastos, kaip brokuotos, su
gadintos. Gal tas “b rokas” , 
tie įplėšimai -  ne tik vizualu
sis sprendim as ir turi kokią 
nors prasm ę, galim a sakyti, 
kad ir žmogus ar net pats jo 
gyvenimas yra kaip baltas la
pas, kuris pilnėja ir anksčiau 
ar vėliau įplyšta. Kadangi vi
sose fotografijose esu aš, vie
na vaikščiojau po įvairiausias 
vietas su fotoaparatu, keitėsi 
daug dalykų: vietos, rakursai, 
šviesa, net mano nuotaikos, 
bet visur galiu atpažinti save. 
Niekur nuo savęs nepasislėp
si. Tie įplėšimai, pro kuriuos 
prasiskverbia kita fotografija 
su m anim i, tarsi atsk iria , o

mo kraštovaizdį, sodybų ir jų 
šeim ininkų psichologinius 
portretus, įsimenančių repor
tažinių nuotraukų, kartais tik 
labai apibendrintus vaizdus, 
fotoeskizus. Lietuvos fotogra
fijos istorijoje daug vardų ir 
įdomių darbų.

Linos Jakubauskaitės kaip 
fotografijos menininkės kelias 
šiomis parodomis dar tik pra
sideda. Jos tolesnė sėkmė pri
klausys nuo to, ar išliks tas 
noras ir toliau gilintis į savąjį 
aš, į pasaulio ir žmogaus, žmo
gaus ir gamtos ryšių įvairovę 
ir prasm ę, vaizdais ir sim 
boliais a tsp indėti jų  vidinį 
sąryšį, harm oniją ir p riešta
ringumą.

Jei ir ateityje Linos nuo
traukos privers mus stabtelėti 
ilgėliau ties fotografijos lakš
tu, kurioje a tsp indėta  maža 
gyvenimo ar žmogiškosios bū
ties akimirka, kurios būtume 
patys nepastebėję, galėsime 
tvirtinti, kad einama teisingu 
kūrybos keliu.

Sigina Katkauskaitė

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ LEIDYBAI vis didėjančius finansinius sunkumus sudaro nesumokėtos 
sąskaitos už SKELBIMUS ir PRENUMERATAS. Pajamos mažėja, o spausdinimo bei 
kitokios su leidyba susijusios išlaidos kyla. Žiburių valdyba nutarė, kad prenumeratai pasi
baigus, po dviejų perspėjimų laikraščio siuntimas ncsusimokėjusiam skaitytojui bus nu
trauktas. Prenumeratoriai prašomi įsidėmėti adreso lipdėje atspausdintą datą, kuri 
nurodo iki kol prenumerata sumokėta. Leidėjai nuolat dėkingi visiems, kurie laiku susi
moka ir remia lietuvišką spaudą.

Round-the-clock 
cheque deposits.

< D

Deposit Anywhere'” is now 
available at Parama.

Ask today how you how I J J J i 
you can deposit cheques iiiL . iI .J L i I, 
from your mobile device PARAMA

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

“TFSA” (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1.75%
3 metų 1.90%
4 metų 2.05%
5 metų 2.20%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.20%

“ PLANAS 24” Kasdieninių

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S K A I T A

“GIC” INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1.60%

2 metų 1.75%

3 metų 1.90%

4 metų 2.05%

5 metų 2.20%

1 metų iškeičiamas 1.30% 

1 metų JA V dolerių 0.40%

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.30%

palūkanų čekių/taupomoji -j metų 1.60%
Balansas: $0-$4,999.99 0.000% 2 metų 1.75%
$5,000.00 -  $9,999.99 0.025% 3 metų 1.90%
$10,000.00-$24,999.99 0.100% 4 metų 2.05%
$25,000.00-$59,999.99 0.150% 5 metų 2.20%
Virš $60,000.00 0.250%

PLANAS24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV  DOLERIŲ KASDIENINIŲ 
PALŪKANŲ 0.10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.15%
5 metų uždarytas,kintamųjųpalūkanų 2.65% 
1 metų pastovių palūkanų, atviras 2.95%
1 metų 2.80%
2 metų 2.85%
3 metų 2.95%
4 metų 3.05%
5 metų 3.15%

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.35% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.35% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 6.85% ir aukščiau

Visi pate ikti nuošimčiai 
gali būti ke ičiam i 

be Įspėjimo

į f į į
PARAMA

w w w .p a ra m a .c a

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bioor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

A K T Y V A I  p e r  $ 220,000,000

i o  y  i i  1 y  o  r kO K rilODON 1 les
•.»m L- more

BRACES FOR CHILDREN 
AND ADI ITS

ELI IE Invisalign Providers

Dr. Sky Našlėnas
( iri ilk'll < Irllitxlonlkl 

Associate Staff at the Hospital 
lor Sick < liiktre*

SVV corner of llloor anil Ro>al York Ril.
m\vi.Roy;ilYi.irk< >vI iM.com

tel. 416 207-0885

http://www.parama.ca
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Neįvardinta ir nepa
smerkta nusikalstama 

organizacija
Atkelta iš 3-čio psl.

Sovietinio genocido for
mulė paprasta ir labai aiški: 
kas neišpažįsta komunistinės 
ideologijos, yra priešas, o 
priešą reikia sunaikinti. Tai 
buvo ne tik viešai deklaruo
jam a pradedant mokyklomis, 
bet ir nenukrypstamai vykdo
ma. Sovietinis genocidas ko
m unistinės ideologijos p a 
grindu buvo specifinis, labiau
siai išplėstas, nes apėmė visus 
imperijos žmones, tarp jų pri
klausančius bet kuriai ta u 
tinei, rasinei, religinei, sociali
nei ar politinei grupei, buvo 
pats nuožmiausias, nes fiziš
kai naikino milijonus, naikino 
badu, šalčiu, alinančiu darbu, 
kankinimais, šūviais į pakaušį.

Rusijos federacijoje m a
tom as akivaizdus resovieti- 
zacijos reiškinys, ta šalis jau 
realizuoja okupaciją buvusių, 
tačiau  tapusių neprik lauso
momis, šalių teritorijas, tose 
teritorijose atsigauna buvusi 
partinė nomenklatūra, tampa 
vidine Penktąja kolona, ska
tina ateičiai separatistin ius 
veiksmus. Kadangi Lietuvoje 
buvusi partinė nomenklatūra 
neišnyko, sėkmingai įsikūrė 
valstybinėse bei verslo struk
tūrose, Rusijos nenumatomų 
veiksmų akivaizdoje gali kelti 
grėsmę mūsų valstybingumui, 
todėl reikalingos atgrasančios 
išankstinės apsaugos priemo
nės. Tokia priem onė -  LKP 
kaip genocido organizatorės 
įvardijim as ir pasm erkim as 
įstatymu su sekančiu kreipi
muisi į ES, kad toks įvardiji
mas ir pasmerkimas būtų a t
liktas ES lygmeniu.

Jei liustracija  pokom u-

P R E N U M E R A T O R I Ų  
DĖMESIUI. Sekite savo pre
numeratos baigimosi datą, 
kuri yra pažymėta ant laik
raščio lipduko su jūsų adre
su. Nelaukite priminimo -  
laiku ją atnaujinkite. Tuo su
taupysite administracijos lai
ką ir pašto išlaidas.

nistinėse šalyse laikoma p a 
tikrinimu, ar asmuo, užiman
tis aukštą postą, n eb en d ra 
darbiavo su KGB, tai K o
m unistų partija ne tik bend
radarbiavo, bet ir organizavo 
KGB veiklą, jai vadovavo.

Patriotinių visuomeninių 
organizacijų priederm ė Lie
tuvos kom unistų  partiją  
įvertin ti kaip nusikalstam ą 
organizaciją, ją pasmerkti, o 
valstybinių institucijų reikalas 
įvardijim ą ir pasm erkim ą 
įteisinti Valstybės aktu.
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LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE

ir
MISSISSAUGOJE

Kanados Lietuviu
Lithuanian Canadian
1 Requited km R> I 1 . t - uito < )N, M" A 5( d

Fondas
Foundation

Tel 416-239 9089
Ufondwtfp vn.nitm cutr»♦ ą c

STUDENTAI
2014/21115 mokslų metų stipendijų prašymų 

anketos jau platinamos
Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 

Remkime lietuvybės išlaikymo veiklą! 
Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 

bei savo testamentuose
Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

DENTAL
-LiU l

*  DENTAL
t '  ~\^  -V ^  — D r. G in ta r ė  S u n g a i l i e n ė

S 5 (905) 271 7171 (905) 785 3900
j ’SS

Ji.. 1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Bivd.
Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N 0A5
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b .Sc. , llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija i Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

N AI JAS ADRESAS: M  The East Mall. 5th Hour, loro.no. t >N M»B m
Tcl. 416 236*3060 lax 4162.V.-18W

TinklaLipiv pa c cLnvfir m. u  un M  p.iSias: ;ilm iii5» ųąttlim  fiifn.m  m

F O U R  S E A S O N S  
R E A LT Y  L IM IT E D  

Brokerage,
67 First Street 

•7 ( / « ( ! ' Collingwood, 
Ontario L9Y1A2

Parduodant, peikant 
at lik del itiftH nutrijos 
apie liautus, vasarna 
mins, ukius, /vines 
Wa.sagos, Stavnvtio 
'Htorulmry. I Ik Bitu 
Monntainsii < oilim1 
woodo apylinkėse 
krvijtkttėsf

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkim o ir pardavim o a ts to vę .

Ji mielai jums patarnaus.
705-446-6428 

705-445-8500 ext 247
r truko ninis paštas: 

angiesalvaitis@rogers.com

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 
SKAMBINTI

T EO D O R U I STAN ULIU I, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 4 1 6 - 8 7 9 - 4 9 3 7  

ar į namus 4 1 6 - 2 3 1 - 4 9 3 7

M A R C I I T I S  P a r c p kiT M /T k A V v jr  .1.. I k ?  1  a i  v  v i  >3
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO 
LITHUANIA

For free pick up in your area call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PUTRAS at 

Tel (9 0 5 ) -3 8 3 -1 6 5 0
OR I V IA ll I t ): pvsanka.inefrr pniail.com

<%
V

affiliated
TEIRAUKITĖS PAS MUSI

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Inc.

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos -  pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

9 0 5 - 8 4 5 -4 2 0 1  t 1 -8 8 8 -3 8 4 -4 4 4 4
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., PO. Box 325, Oakville. ON L6J 5A2

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

A Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

A Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tei. (4 1 6 )7 6 9 -0 6 7 4
Adresas: 349 Weston Road

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp GEW ir Lakeshore Rd.)

Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking )

( 9 0 5 )  3 3 3 - 5 5 5 3
www.Dr.Dubickas com

r o v ^ lT L e P A G  e
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i  i i i  i i i i  i i i  i i i i i i  i i  i i i i

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

L ina K u liavien ė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (4 1 6 )  7 6 2 - 8 2 5 5  Fax. (4 1 6 )  7 6 2 - 8 8 5 3

http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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ARAS JANELIUNAS, 13
m., laimėjo atranką ir yra pa
skirtas deglo nešėju šią vasarą 
Toronte vyksiančiose žaidynė
se “Pan Am Games”. Jis savo 
prašyme rašė, jog nori nešti 
deglą už tuos, kurie yra 
skriaudžiami, ir už visus įvai
kintus vaikus. Tai įvyks liepos 
7 d. Jo mama, Žibutė Janeliū- 
nienė, dirbs savanoriškai gim
nastikos rungtynių viršininke. 
Norintys prisidėti prie žaidy
nių ras informaciją interneto 
tinklalapyje http://www.toron 
to2015.org/volunteer. A rtė 
jan t žaidynėm s gali reikėti 
daugiau savanorių, nes dalis 
jau užsiregistravusių gali iš
kristi. Taip pat dar reikia pa
tyrusių m edikų, vairuoto jų  
(ypač turinčių F klasės leidi
mus), spaustuvininkų ir lais
vai kalbančių prancūzų bei 
ispanų kalbomis. Inf.

“ Baltic Cup”
Šių metų Baltic Cup rung

tynės Toronte buvo pačios 
įdomiausios. Kiekvienas žai
dimas laimėtas tik vienu taš
ku, kiekvienas įtemptas iki pat 
pabaigos. Net neįmanoma pa
aiškinti -  aplankykite mūsų 
tinklalapį balticcup.blogspot. 
ca . D eja, latviai nugalėjo 
lietuvius, bet jie sugebėjo mus 
įveikti tik “overtime” žaidime. 
Rungtynių (MVP) geriausias 
žaidėjas -  Ben Cottreau, įmu
šęs 7 taškus. Visi žaidėjai yra 
ypatingai dėkingi žiūrovams, 
kurių buvo daugiau negu bet 
kada. Iš viso labdaringiem s 
tikslams per visas tris koman
das surinkta per $1600, kurių 
bent $500 Toronto “Klevo la
p a i” paaukos "L ab d aro s” 
slaugos namams. The Toronto 
Sun  d ienraštis  paskyrė lai

mikių, kurių populiariausi bu
vo 2 poros b ilietų  Toronto 
Rock Playoff renginiui. Dė
kojame visiems, kurie atėjo, 
aukojo ir padėjo skelbti šias 
rungtynes, ypač savanoriams 
ir fotografams. Lauksime vėl 
visų ateinančiais metais!
D. Lelis, Toronto “Klevo lapai”

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu.

A U K O J O  TĖVIŠK Ė S Ž IB U R IA M S

čiūnas, P.V. Šturmas, A. Za- 
parackas, A. Adams, Nekalto 
Prasidėjimo seserys, Putnam, 
CT, V. Paulionis, J.V. Dunčia, 
M. Remienė, D. Grajauskaitė; 
$120 -  B. Vyniautas; $105 -
A. Stanaitis, L. M atukas, R. 
Mažeika, R. Kingston, M. Te- 
lyčėnas, V. Juška, A. Veselka, 
J. Dabrowski, R. Sim anavi
čius, N. Zeliznak, A. Ankus,
B. Sadauskas, D. Vorps, V. 
Verbickas, A. Vaišnoras, B. 
Degutis, I. Tarvydas, N.A. Sli- 
vinskas, A. Žalnieriūnas, L. 
Underys, P. Kravecas, E. Hol
mes, B. Augaitis, R.G. Pau
lionis, L. Kunnapuu, F. Moc
kus, E. Čuplinskas, D. Puze- 
ris, V. Kudžma, K. Paknys, A. 
Rutkauskas, P. Arm onas, A. 
Šimonėlis, A. Bigauskas, dr. 
A. Spudas, E. Olšauskas, A. 
Ciaučionas, D. Shewchuk, A. 
Monstvilas, A. Stulgys, A. Ra
manauskas, V. White, D. Ens- 
kaitis, R. Cleverdon, D. Styra, 
J. Stonkus, A. Krakauskas, L. 
Ju rjonas, V. S tanionis, J.R . 
Balaišis, A. Laugalys, R. Da- 
naitis, J. Poška, D. Kairys, V. 
Balsys, A. Barisa, B. Stundžia, 
L.V. Zubrickas, J. Adamonis, 
A.R. Kalendra, A. Barkaus
kas, J. Vingelis, E. Bukšaitis, 
G.M. Šernas, E. Bugailiškis, 
R. Vilis, D. N aikauskas, G. 
Krikščiūnas.

Rėmėjo prenum eratą už 
3 metus $315 atsiuntė V. Pra
naitis; už 2 m etus $210 -  Ž. 
Vaičiūnas, S. Pargauskas.

Nuoširdus ačiū už paramą 
lietuviškai spaudai. Dėkojame 
rėm ėjo prenum eratoriam s ir 
visiems, kurie siųsdami regu
liarią prenumeratą prideda ir 
auką.

TAUTIEČIŲ D ĖM ESIU I!
Šv. Jono lietuvių kapinių valdyba

SKELBIA KAPINIŲ MAŠINERIJOS VAJŲ,
kuriuo norima sutelkti lėšų įrangai apmokėti

Aukas siųsti: ŠV. JONO LIETUVIŲ KAPINĖS,

2185 Stavebank Rd., Mississauga ON L5C 1T3

$1000- A . V. Grybas; $165
-  S. Mitalas; $130-1 . Biršto
nas; $115 -  R. Kazlauskas; 
$100 -  P. B arakauskas, H. 
Linukus, D. Januta; $95 -  A. 
Vaišnoras; $85 -  V. Paulius; 
$75 -  P.V. Šturm as, Nekalto 
Prasidėjimo seserys, Putnam, 
CT; $70 -  J. Jaseliūnas; $65 -
A. Sekonis; $55 -  J. Smulskis; 
$50 -  J. Dabrowski, N. Tamu- 
laitis, A. Margis, J. Nastajus, 
Z. Petryla, O. Giedriūnas, D. 
Styra, V. Balsys; $45 -  A. Sta
naitis, G. Senkus, D. Vorps, 
L. Saplys, K. Paknys, A. Ši
monėlis, L. Jurjonas, A. Stan
kaitis, A.R. Kalendra, E. Buk
šaitis; $40 -  J. Otto, G. Krikš
čiūnas; $30 -  I. Vadauskienė,
B. Sriubiškis, B. Stundžia; $25
-  J. Bušauskas, I. Smolskis, 
R. Downey, D. Jakas; $20 -  
H. Lapinas, A. Albrechtas, E.

Olšauskas, J. Ardys, L.D. Šle- 
nys, R. Tirilis, D. Valaitis; $15 
-  B. Jonaitis, I. Punkris, A. 
Keblys, J.R. Karasiejus, R.A. 
Zubrickas; $10 -  N. Stonkus, 
J. Blauzdžiūnas.

Rėmėjo prenumeratą at
siuntė: $250 -  N. Baršauskas; 
$200 - A .  Rukšys; $165 -  D. 
Januta; $155 -  G. Senkus, J. 
Popikaitis, L. Saplys, P. Kond- 
rotas, B. Jacka, I. Smolskis, 
G.D. Sakus, M. Izokaitienė, 
G .A. Sokolovas, O. Hrajnik, 
P. Adomaitis; $150 -  V. Pali- 
lionis, J. Linkūnaitis, G. Mig
linas, V. B irštonas, A. Kub- 
linskas, A. Beniušis; $140 -  J. 
B ieliūnas; $135 -  A. Kaže- 
mėkas, O. Senkus, E. Jasevi
čius, P. Barakauskas, S. Klio- 
rikaitis; $125 -  V. Vaitkus, E. 
Narutis, A. Barzdukas, J. Ga- 
čionis, C. Žilionis, R. Kriau-

P A D  Ė  K A
Kėgliavimo klubas (Bowling Club) "JUNGTIS", užbaigdamas 
sėkmingą sezoną, dėkoja "PARAMOS" ir Prisikėlimo kredito 
kooperatyvams už finansinį klubo parėmimą. M a lon ia i kviečia
me naujus narius prisijungti prie šio klubo. Nėra amžiaus ribų ir 
patirtis nebūtina.

A te inan č io  sezono pradžia  -  2015 m. rugsėjo 9 d. 
Registruotis iki rugpjūčio 15 d.

Dėl išsamesnės informacijos skambinkit 
Reginai Stauskienei tel. 905-712-8307

ei.paštas reacasino@hotmail.com
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DAINŲ
ŠVENTĖ

1400 choristų. Viena scena.
liepos 5 d. lv.p.p. UIC Pavilion

JAV LIETUVIBendruom enė 9

LITHUANIAN
SONG
FESTIVAL

dainusvente.org
B I L IE T A I

N U S I P I R K I T E  B I L I E T U S  Š I A N D I E N !
Kan ad o sL i e t u v i ųBENDRUOM ENĖ

"Through the 2015 immigration plan we will welcome a 
record number of individuals who will contribute to our 
economy and labour market."

- Hon. Chris Alexander, MP
Minister of Citizenship and Immigration

R espond  to Canada's need for im m igrants.

Become a Regulated 
Immigration Consultant

Full-time | Part-time | Online

Apply today. Contact our program 
adviser at 604.899.0803 or email 
admissions@ashtoncollege.com.

604.899.0803 | 1.866.759.6006 
www.ashtoncollege.com

Ashton College o o o

we b u ild  careers

o
ICCRC

ACCREDITED
EDUCATIONAL

PROGRAM

Ashton

Naujas tinklalapis muzi
kams: kristalaudio.com. Yra 
laukiami įsijungti lietuviai 
muzikai su savo kūriniais. AK

S P O R T A S

http://www.toron
mailto:reacasino@hotmail.com
mailto:admissions@ashtoncollege.com
http://www.ashtoncollege.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Mūsų parapijas Velykų 
proga sveikina vysk. Rimantas 
Norvilą.

• Nepalo kraštą nusiaubė 
žiaurus žemės drebėjimas: tūks
tančiai užmuštų ir tūkstantinės 
minios gyventojų likusios be 
pastogės, aprangos, maisto ir 
švaraus vandens. Skelbiamas 
AUKŲ VAJUS, kuriame daly
vauja ir mūsų arkivyskupija. 
Kanados valdžia pažadėjo prie 
surinktų aukų iki gegužės 25 d. 
prisidėti tokia pat pinigų suma. 
Prašome čekius rašyti “Lithua
nian Martyrs’ Church -  Nepal 
Earthquake” arba aukojant pi
nigais ant aukų vokelio pažy
mėti “Nepal Earthquake”.

• Švenčiant Pašvęstojo gy
venimo metus, praeitą sekma
dienį duonos ir vyno dovanas 
Mišių aukai atnešė Chornomaz 
šeima: Teodoras, Danutė ir Ta
ras. Pašvęstojo gyvenimo metų 
žvakę bei Šv. Raštą dovanojo
me Nielsen šeimai ir palydėjo
me maldos savaitėn ruoštis at
einančio sekmadienio Mišioms.

• Mirusio a.a. Dariaus Ma
šalo, 58 m. amžiaus, laidotuvių 
Mišios bus gegužės 9, šeštadie
nį, 10 v.r. Lietuvos kankinių 
šventovėje ir jau sudeginti pa
laikai bus laidojami Šv. Jono 
lietuvių kapinėse.

• Pavasarinė kapinių lan
kymo diena Šv. Jono lietuvių 
kapinėse bus birželio 7, sekma
dienį. Pamaldos kapinių koply
čioje -  2 v.p.p.

• Ryšium su pavasarine ka
pinių lankymo diena, birželio 
6-7 dienų savaitgalį Wasaga 
Beach Gerojo Ganytojo šven
tovėje Mišios bus ne sekmadienį, 
bet birželio 6, šeštadienį, 2 v.p.p.

• Šv. Jono lietuvių kapinės 
veda kapinių mašinų vajų, ku
riuo norima sutelkti lėšų reikia
mos įrangos atnaujinimui bei 
įsigijimui.

• Vasarinė Mišių tvarka 
Wasaga Beach Gerojo Ganyto
jo šventovėje prasidės birželio 
14, sekmadienį. Tą dieną Mi
šios jau bus aukojamos 10 v.r.

• Šiais metais lietuvių 
šventkelionė M idlandan bus 
birželio 14, sekmadienį. Tą 
dieną pamaldose pagerbsime 
Lietuvos kankinius ir ypatingai 
prisiminsime visus Sibirinius 
trėmimus.

• Mišios sekmad., gegužės 
10: 10 v.r. už a.a. Joną Govėdą 
(X metinės); Vasagoj 2 v.p.p. 
už a.a. Doreen Tarvydienę; Del
hi šeštadienį, gegužės 9, 3 v.p.p. 
už a.a. Aldoną Aleliūnienę.

Kanados lietuvių muzie- 
jaus-archyvo patalpose vyksta 
muziko a.a. Jono Govėdo mir
ties dešimtmečio paroda “Jo
nas Govėdas -  gyvenimo aki
mirksniai”, šiokiadieniais gegu
žės 5, 6 bei 7 dienomis nuo 10 
v.r. iki 4 v.p.p. ir gegužės 10, 
sekmadienį, nuo 11 v.r. iki 4 
v.p.p. Visi kviečiami apsilan
kyti.

Vilniaus radijo laidos užsie
niui girdimos kasdieną, 7 v.v. 9875 
kHz dažniu, 31 m bangos ruože.

PERKAME GINTARĄ ir ginta
ro dirbinius, 708 603-5494.
IEŠKOMA MOTERIS prižiū- 
rėti vyresnio amžiaus moterį 
Etobicoke rajone. Tel. 416 445- 
9469.

T O R O N T O

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Sveikiname visas MA
MAS ir MOČIUTES su Moti
nos diena! Viešpaties palaimos, 
Tikėjimo, Vilties ir Meilės....

• Sveikiname priėmusius 
Pirmąją komuniją: Joseph Ba
cevičių, Florą Bacevičiūtę, Jus
tiną Fedorcnka, Kamilę Karo- 
saitę, Ievą Kartavičiūtę, Matą 
Navicką, Živilę Patkačiūnaitę, 
Ugnę Stankevičiūtę, Lilę Va- 
dauskaitę, Liną Vadauskaitę.

• Sekmadienį, gegužės 10, 
Motinos dienos proga, skautai 
“Vyčiai” pardavinės rožes.

• Gegužės 24 d. -  Sekmi
nės; gegužės 30 d. -  “Vilties bė
gimas”; birželio 7 d. -  Sutvirti
nimas; birželio 12-14 d.d. -  
“Kretingos” stovyklos darbo 
savaitgalis.

• “Kretingos” stovykla -  ang
liškai kalbantiems liepos 12-25 
d.d.; lietuviškai kalbantiems 
liepos 26 d. -  rugpjūčio 8 d. Šeimų 
stovykla -  rugpjūčio 9-14 d.d.

• “ Romuvos” stovykla -  
rugpjūčio 16-22 d.d.

• Mirties pranešimas: iš 
mūsų šventovės palaidota a.a. 
Ona Naruševičienė, 93 m. Pali
ko dukras Angelę Ambrozai- 
tienę, Vidą Proctor ir sūnus An
taną Naruševičių ir Joną Naru
ševičių su šeimomis.

• Mišios sekmad., gegužės 
10: 8 v.r. už a.a. Stasį ir Stasę 
Šimoliūnus; 9 v.r. už a.a. Cath
erine Titus; 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; novena 
už gyvas ir mirusias mamas; už 
a.a. Ireną Jurkienę (35 m.); už 
a.a. Stefaniją Čeponicnę; už 
a.a. Laimutį Dūdą; už a.a. Oną 
ir Vincą Naruševičius; už a.a. 
Martyną, Teklę, Stasį Pečiulius; 
už mirusias Mamas ir Močiutes; 
už a.a. kun. Arvydą Žygą; už 
a.a. Povilą ir Verutę Dunderus; 
už a.a. Anicetą ir Eleną Prial- 
gauskus.

Lietuvių katalikų centro 
premija:

Česlovui Senkevičiui
Kanados Lietuvių katali

kų centro globoje 1997 m. bu
vo įsteigtas prel. dr. Juozo 
Prunskio fondas, iš kurio pa
lūkanų skiriama premija as
meniui ar asmenų telkiniui už 
darbavimąsi iš meilės Lietuvai 
ir pasižymėjimą krikščioniš
koje lietuviškoje veikloje Lie
tuvoje ar už jos ribų ne JAV-sc.

Kat. centro nuosprendžiu 
2015 m. $1,000 premija pa
skirta Česlovui Šenkevičiui, 
rašytojui ir redaktoriui, už 
ilgus metus Tėviškės žiburių 
vedamuosiuose lietuviams sa
vitų krikščioniškų minčių puo
selėjimą. Premiją Č. Senke
vičiui įteikė dabartinis Kata
likų centro pirm. Stasys Ka- 
reckas balandžio 29 d.

A.a. Jono Greičiūno atmi
nimui Bronė Greičiūnienė su 
šeima Tėviškės žiburiams au
kojo $300.

Nuoširdžiai dėkojame Pri
sikėlimo kredito kooperatyvo 
valdybai už $1000 auką Šv. Jono 
lietuvių kapinių mašinų vajui.

Kapiniu valdyba 
Anapilio sodybos valdyba 

dėkoja Kanados lietuvių fondui 
už finansinę paramą $5,000 pa
dėti padengti išlaidoms įvedant 
naują šilumos/vėsinimo sistemą 
Tėviškės žiburių patalpose.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį pamaldų 
nebus.

• Kitos pamaldos gegužės 
mėnesį vyks 17 ir 31 d.d. -  9.30 
v.r.

• Moterų draugijos vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavi
mas vyks šeštadienį, gegužės 
30, nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. Viską 
galima pristatyti gegužės mė
nesį sekmadieniais, kai vyksta 
pamaldos, ir penktadienį, gegu
žės 29, nuo 6 v.v. iki 8 v.v.

Lietuvių Namų žinios
• Kviečiame sekmadieniais 

su šeima ar draugais pietauti 
mūsų salėje, kur šeimininkės 
vaišina lietuviškais patiekalais, 
pietų metu salėje groja instru
mentinė grupė. Čia, iš anksto 
užsisakius, galima švęsti gimta
dienius ar kitas progas, šeimi
ninkės pasirūpins, kad šventė 
būtų jauki ir nekasdieninė. 
Laukiame jūsų!

Maironio mokyklos 
žinios

• Balandžio 25 d. turėjome 
mūsų pirmąją Diktanto dieną -  
mokiniai nuo 1 sk.- 8 sk. rašė 
diktantus pagal savo lygį. Tai 
mkt. R. Žemaitytės De Iuliis 
projektas. Skelbiame laimėtojų 
vardus: 1 sk. -  Liepa Špakaus- 
kaitė; 2 sk. -  Lilė Vadauskaitė; 
3 sk. -  Viktorija De Iuliis; 4 sk. 
-  Aura Degutytė; 5 sk. -  Jacin- 
tha Dirmantaitė; 6 sk. -  Ugnė 
Stankevičiūtė; 7 sk. -  Aistė 
Minkcvičiūtė; 8 sk. -  Marija 
Sendaitė; 5 sk./6 sk./7 sk. -  And
rius Utz. Visus sveikiname!

• Jaunųjų ir vyresniųjų dar
želiai kviečia mamytes į Mo
tinos dienos pagerbimą mokyk
loje gegužės 9 d., 11 v.r. Darže
linukai paruoš programėlę, bus 
kavutė su pyragaičiais.

• Gegužės 16 d. nebus pa
mokų -  pagal TCDSB karalie
nes Viktorijos šventės savaitgalis.

• Gegužės 23 d., 9 v.r. pra
šome atvežti mokinius į Prisi
kėlimo parapijos salę, kad jie 
galėtų pasiruošti Vėtrungės 
šventei, kuri prasidės 10.30 v.r., 
kviečiame ir tėvelius.

• Gegužės 30 d. pamokos 
pasibaigs anksčiau, kad visi, 
kurie norėtų, galėtų dalyvauti 
“Vilties bėgime” (Run for Ho
pe), suspėtų nuvykti į Prisikė
limo parapiją 11 v.r. Sutelktos 
lėšos bus skiriamos Šv. Pranciš
kaus Onkologijos centrui Lie
tuvoje.

• Mūsų mokyklos mokslo 
metų iškilmingas užbaigimas -  
Mišios, diplomų įteikimas ir 
šilta vakarienė -  įvyks penkta
dienį, birželio 5, Prisikėlimo 
parapijoje. Bilietus platina Ona 
Jurėnaitė, tel. 416 889-1858, ei. 
paštas anne.jurenas I (idgmail. 
com. Paliekant jai “message” 
(žinutę) telefonu, prašome pa
sakyti pavardę, abituricnlo(ės) 
vardą ir skaičių suaugusių ir 
vaikų (bei jų amžių) prie stalo.

Živilė

Naujai atvykusiems į Ka
nadą tinklalapyje Canadian 
Newcomer www.cnmag.ca ir 
htt//www.vengeo.com/html5/ 
cnmag/Newsletter0016. tei
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 
sveikatą, būstą ir kitus svar
bius klausimus.

M O N T R E A L

Aušros Vartų parapija
Dėkojame dr. Raimondui Zabieliauskui iš Toronto už 100 

dol. auką mūsų parapijai ir džiaugiamės, kad jis su savo motina 
Genovaite mus aplankė, dalyvavo Mišiose ir “Lito” metiniame 
susirinkime, kur susitiko daugelį pažįstamų.

Sveikiname mūsų parapijietę Nataliją Jakonienę, sulaukusią 
90 m. amžiaus. Būrelis lietuvių ją aplankė ir padėjo jai atšvęsti šią 
sukaktį. Linkime Natalijai sveikatos ir Dievo palaimos.

Montrealio tautinių šokių grupė “Gintaras” dalyvavo Toron
to “Gintaro” 60 metų šventėje.

Montrealio Lietuvių dainų dienos vyks gegužės 16-17 d.d. 
mūsų ir Šv. Kazimiero parapijose. Jas organizuoja Montrealio 
lietuvių kultūros draugija (MLKA). Dalyvaus šie chorai: Mont
realio “Balsas” ir Toronto “Volungė”. Bus taip pat lietuviško me
no paroda ir rankdarbių pardavimas. Dalyvaukime visi.

v

S v. Kazimiero parapija
Sekmadienį, gegužės 17, iškilmingos Mišios 10.30 v.r. Vyks 

Dainų dienos Montrcalyje, giedos Toronto “Volungės” choras.
A.a. Aldona Chichinskienė (Petrauskaitė), 77 metų (1937- 

2015), mirė balandžio 25 d., žmona a.a. Edvardo Chichinsko. 
Liūdi dukros Karen (Vytas), Loreta (Mark) ir Kristina (Jason); 
vaikaičiai Edward, Ariana, Thomas ir Lia; brolis Alfred Petraus
kas (Nina). Sesuo a.a. Peter Petrausko. Gedulinės Mišios Šv. 
Kazimiero šventovėje. Palaidota Mount Royal kapinėse.

Šv. Elzbietos draugijos komitetas paruošė vaišes-kavutę sek
madienį, gegužės 3, po Mišių mūsų salėje. Narės ir svečiai ap
sirengė pavasariškai, kaip buvo prašyta. Pirmininkė Antoinette 
Brilvičienė pasveikino nares ir svečius. Pristatė naują komiteto 
narę Helen Valiulienę. Supažindino su nauja nare Valerie Valiu
lyte. Pirmininkė perskaitė vardus narių, kurie serga ar nelabai 
stiprūs ateiti į šventovę ir į pietus. Ji padėkojo visiems, kurie pri
sidėjo prie vaišių stalo. Kleb. kun. Paulius Mališka palaimino sta
lą ir svečius. Motinos dienos proga ir gimtadienių prisiminimui 
visi išgėrė į jų sveikatą. Loteriją laimėjo Helmut Gebel ir Julie 
Bernotienė. Draugija atšventė ne tik pavasario ir vasaros narių 
gimtadienius, bet ir mūsų klebono bei klebono emerito ir svečių. 
Kleb. kun. emerito dr. F. Jucevičiaus gimtadienis gegužės 1 d.; 
kleb. kun. P. Mališkos -  gegužės 16 d.; ir Fr. J. Powers -  gegužės 
25 d. Dvi narės atšventė specialius gimtadienius: Apolonija Amb- 
rasienė, 90 m. ir Julic Bernotienė, 80 m. Visoms ir visiems padai- 
navom Ilgiausių metų. Visi skaniai pavalgė ir praleido linksmai 
popietę. VL
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Š.m. balandžio 23 d. Montrealio lietuvių kredito unija “Litas” 
įteikė University of Montreal daktarato laipsnio studentui Tan 
Ju Jing $2000 stipendiją. 2013 m. “Lito” valdyba nutarė stipen
diją skirti ne tik lietuviams, bet ir visiems “Lito” nariams. 
Nuotraukoje stovi: (1 eilėj) Tan Ju Jing, “Lito” vedėja Teresė 
Keršytė, stipendijos komiteto atstovė Vida Lietuvninkaitė; (2 
eilėj iš k.) “Lito” valdybos nariai Arūnas Staškevičius, Andrius 
Gaputis, Daina Vasiliauskienė, Paulius Gedrikas

Ntr. Mare Delma

SKAUTŲ VEIKLA. Toronto skautai-vyčiai kviečia visus į tra
dicinį “Car Wash” š.m. gegužės 9 dieną, 10 vai. ryto. Vieta -  
Kingsway Auto, 2888 Bloor St. at Prince Edward, trys blokai į ry
tus nuo Royal York. Surinktos lėšos skiriamos skautams, vyks
tantiems į “Romuvos” stovyklą paremti.

http://www.cnmag.ca
http://www.vengeo.com/html5/

